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A Magyar Párt

A kelleténél többet vagyunk 
kénytelenek írni a Magyar Pórt 
vezetőinek a radikális párttal foly
tatott tárgyalásairól. Naponta je
lennek meg cikkek, nyilatkozatok 
arról, hogy a radikális párt kez
dett tárgyalásokat, de nem foly
taiéit, vagy nem kezdett, de foly
tatott, avagy so nem kezdett, se 
nem folytatott, végül : miért nem 
kezdv?tt s miért nem folytatott tár
gyalásokat a Magyar Párttal. Ha 
ilyen tárgyalások valóban folyná
nak s ezeknek a tárgyalásoknak

A választó jog tekintetében kap
tunk kormány Ígéretet, (de vá
lasztó jogot nem), az iskolák 
tekintetében meg ígéretet sem 
kaptunk. Amikor volt célja a tár
gyalásoknak, akkor nem eredmé
nyezte?. a tárgyalások semmi
konkrét előnyt. (Hogy kinek a 
hibáidból, azt most ne bolygas
suk.) Most hogy konkrét, kézzel 
fogható és szemmel látható ered
ménye nem lehet a tárgyalások
nak, most hogy meg kellene elé
gedni Ígéretekkel és kijelentések
kel, talán több kilátás nyílik a 
tárgyalások sikerére.

A kormány — olvassuk — azt 
nehezményezi, hogy a Magyar

anyaga a nyilvánosság elő. to r-p ó rt yizct'ii vele akartak tárgyalni
toznék, érthetők lennének ezek o 
mindennapi megnyilatkozások. De 
igy csak arra jók, hogy megvá
laszolatlan kérdéseket tárjanak a 
politikai nyilvánosság e lé : kik 
tárgyaltak, miért tárgyaltak, miért 
nem látjuk a tárgyalások eredmé
nyét is, avagy : miért nem tör

ném a radikális párt tagjaival. 
Nem tudjuk belátni, hogy őz az 
érzékenység clyan fokig’ is jogo
sult, hogy azon hiúsulhattak meg 
a tárgyalások.* A választó jogéit 
vívott küzdelemben megtanulta a 
Magyar Párt, hogy még azt sem 
kapja meg feltétlenül, amit a kor-

Akormilyen szomorúan, de meg 
is tisztában kell azzal lennünk, 
hogy vagy idejét múltak, vagy 
koraiak ezek a tárgyalások, Csak 
időszerűek nem. A múlt év őszén, 
a választások előtt, a választási 
névjegyzékek megalkotásának 
munkája közben volt anyaga a 
tárgyalásoknak. A politikai küz
delem tapasztalatai arra tanitollak 
meg bennünket, hogy a törvény 
kijelentéséből, ez alkotmány dek
larációjától még nagy távolságok, 
farkasvermek és drótukadályok 
választják el a tényleges helyze
tet s tényleges jogállapotot. A 
törvényes állapotnak tényleges 
állapottá való emelése még poli
tikai tárgyalásoknak, pártok alku
dozásának, küzdelmének és har
cának lehet anyaga és célja. 
Akkor volt értelme, célja és fel
adata a tárgyalásoknak, mert arra 
kellett törekedni, hogy a magyar 
választóknak, akiknek az alkot
mány, a törvény és a rendeletek 
megadták a választójogot, m eg
adják a polgármesterek, alispá
nok és törvényszéki birék is.

kik még n legelemibb polgári jo
got sem kapták meg, kötelezett-

helytáll olyan kilátások és Ígé
retek fejében, amelyek még csak 
nem is a kormánytól származ
nak ? Nem kell-e arra gondol 
niok, hogy amit a párt akar, azt 
még nem föltétlenül akarja a kor
mány s ha egy konkrét kérdés
ben más a kormány álláspontja 
és más a párté, abból még nem 
föltétlenül az következik, hogy n 
kormány fog deferálni a pártnak. 
Hogyan állhatnak azután a Ma
gyar Párt vezetői a magyarság 
elé, ha olyan váltó ellenében 
vállaltak és teljesítettek kötele
zettségeket, melyet a radikális- 
párt bocsátott ki, de a kormány, 
az intézvényezett, azt nem fo
gadta el. Politikus, aki szava
hihetőségére, politikai intnktsá- 
gár.t és szavának tekintélyére 
vigyáz, nem köthet mások nevé- 
ben olyan megállapodást, amely
nél más az igérettovő és más az 
Ígéret végrehajtója. Hacsak nincs 
garanciája arra, hogy az Ígéretet 
levő és az Ígéret végrehajtója 
között megvan az akarat tökéle 
tes megegyezésre. Mert az ígéret 
papírpénz csak s a cselekedetek 
aranyfedezster nélkül a papírpénz
nek ma nincsen vásárló ereje.

ségeket válla! s a vállalt kötele- 3Nincsen se a piacon, se a poli- 
zettségek becsületes teljesítéséért i tikéban.

Nem sikerül az ellenzéki blokk m evaiakitása
A radikális p á rt újból a  rég i parlam enti tisz tik a rt jelöli
Beogradból jelentik: A képvi

selők a parlament megnyitásara 
ugyan nagyrészt visszatértek Beo- 
gradba, azonban a parlament pén
teki ülése mégis üres padsorok 
?10tt folyt le. Különösen a kleri
kálisok és a muzulmánok tüntet
tek távollétükkel és összesen két 
klerikális képviselő vett részt a 
pénteki ülésen, amelynek külön

bben sem volt nagyobb fontossága.
A föderelista pártok távoliéle

párt ölelnökével és ezen a tár
gyaláson hir szerint sikerült kö
zeledést létrehozni a földművesek 
és a demokraták között.

Az ellenzéki blokkon kívül álló
Henzéki sajtó meglehetősen so

ÜZ ellenzéki pártok blokk-nlakitácv
tárgyalásait erősen hátráltatta. Az 
ellenzéki blokk megalakulásának kü
lönben is nagy nehézségei jelentkez
nek. Az első nehézséget egész 
váratlanul nem a föderálista pár

kai foglalkozik a blokk megala
kítására irányuló törekvésekkel é> 
ezek a lapok szinte egyértelműen 
megállapítják, hogy a kísérletek 
hiábavalók, mert a világnézetük
ben annyira eltérő pártokat nem 
lehet egy pozitív kormányprogram 
alapján egyesíteni. Különösen az
zal számolnak, hogy a klerikóli 
sok és muzulmánok rendkívül bi 
zaimatianok a demokratákkal 
szemben és azt hiszik, hogy a

••

A nyáron, amikor ránk döbben-! musztotta. A föld
tok, hanem a fö’dmüvespart tó-! demokraták is melléksjondoiotok- 

öldmüvespárt ut-yan- kal lepnének be a j e.lenzeki Sío -
tett az ez ijedtség, hogy a magyar 
gyerekek előtt becsapják az iskola 
kapuit s hogy megszüntetik azo
kat a magyar iskolákat is, am e
lyeket Pribicsevics — Pribicsevics l 

meghagyott, vagy itt felejtett, 
akkor volt értelme, célja, föladata 
a .tárgyalásoknak. Meg kellett a 
1 ormányt győzni arról, hogy a 
rendeleté cé’szerütlen, demokrácia 
ellenes s ellenjy&zik a védelmi 
szerződés szufléméval s o politi- 

•Tatás lekötöttségével,t

csütörtöki klubülóséu a néhány 
nap előtt Sarajevóban tartott kon
ferencia értelmében kimondotta, 
hogy a párt oszidlyjellegét meg kelt 
larlonl és ezért a polgári pártok
kal nem hajlandó szorosabb együtt
működésre lépni. Ennek n hatá
rozatnak ellenőre, amely már 
pénteken reggel nyilvánosságra 
került a beogradi lapokban, a de
mokraták nem adták fel a re
ményt, hogy a földmüvespartot 
sikerül o blokk részem megnyerni

i° v é tsé g é é
Pribicsevics Szvetozar hallgatá

sát az ellenzéki blokk megalakí
tása során azzal magyarázzák, 
hogy Pribicsevics szándékosan 
tolja előtérbe Davidovics Ljubát, 
hogy ennek kudarca esetén saját 
pozícióját megerősítse. Marinko- 
vics Vojának o széleskörű autonó
miának a pártprogramba való föl
vételére irányuló javaslatáról azt 
írják a beogradi lapok, hogy ez 
a jovaslut csak Pribicsevics

ból saját hívei is azt a követkéz* 
telest vonják le, hogy nem bízik 
az ellenzéki blokk létrehozásá
nak lehetőségében. Az ellenzéki 
blokk megalakulása elé minden 
oldalról a legnagyobb szkepszis
sel néznek és maguk a mozgalom 
vezetői sem bíznak abban, hogy 
a mozgalom eredményes legyen 
3 hogy a feitornyosu’t akadályo
kat le lehessen küzdeni.

A  parlam ent első ülés
szakának befejezése

A parlament pénteken délelőtt 
tartotta első ülésszakának utolsó 
ü’ósét. Az ülés kizárólag forma
litásokban merült ki és csak né
hány percig tartott. A napirendre 
ki volt ugyan tűzve Srskics erdő
ügyi miniszter válasza néhány 
hozzá intézett interpellációra, a 
miniszter azonban boszniai útjá
ról csak az ülés befejezése után 
érkezett meg Beogradba és igy 
a miniszteri válaszok elmaradtak,

A szokásos formalitások elinté
zése után Jovanovics Ljuba elnök 
fölolvasta a királyi ukázt a par
lament rendkívüli ülésszakának 
berekesztéséről, amit a képviselő
ház tudomásul vett. Ezután Jova- 
novics elnök befejezettnek jelen
tette ki az ülésszakot és a parla
ment legközelebbi ülését szom
bat délelőtt tíz órára hívta össze. 
A szombati ülés napirendjén az 
uj ülésszak megnyitásáról szóló 
királyi ukáz fö'oivasása és a kö
vetkező ülés napirendjének meg
állapítása szerepel.

A  radikális párt a régi 
parlam enti elnökséget je lö lte

A parlament ülése után a ra
dikális klub ülést tartott, amelyen 
megejtették n jelöléseket a par
lamenti bizottságok betöltésére. 
A párt — az előzetesen elterjedt 
hirekkei ellentétben — változat
lanul újból jelölte az eddigi tiszti
kar', csak a pénzügyi bizottság 
elnökéül jelöltek a külföldön be
tegen fekvő Aíilruvics Dobra he
lyér- Neszics Drogutint, vatamini 
az időközben miniszterekké kine
vezel' képviselők helyét tö’tötték 
be más jelöltekkel.

A jelölésnek különös érdekes
séget ad nz, hogy újból jelölték 
a parlament alelnökéiil Rankovics 
Mihajlot, -íki a múlt ülésszakban 
állását több ízben rendelkezésére 
bocsátotta a radikális partnak azok 
miatt a támadások miatt, amelye
k e t a kormány néhány tagja, kü
lönösen pedig Morkovics Lázár 
volt igazságügyminiszter ellene in
tézett. Ez a jelölés megerősíti 
azokat a már napok óta kolpor- 
tált híreket, hogy a radikális párt
ban Morkovics és Rankovics kö
zött felmerült harcok — m elyek
nek során egymást a nyilvánosság 
előtt többször kölcsönösen súlyo
san megsértettek és megvádolták 
— befejeződtek és végleg sikerült 
az ellentéteket elsimítani.

-  fáldolom: csak k e l l e t t e  najy  W tüníst h d c lt. hojjy trükkje, aki e« c l csak o horvát- 
’ • ’ ’ iá-lD^váíöV/CS Ljuba pénteken ne,előtt!ország, disszidens demokratákat, ___  , hajlandósá

gát'inep»verni, Bzsk a tárgyaló’ Ihosszabb tanácski 
sok nem vezettek eredményre, fcvanovics Jocovai,

;ok>a a Kormány nártiábrttanácskozást folytatott! szeretné .,n ,H
a iöldmüves jgatni. Pribicsevics

visszacsaln- 
m ogatartósá

/
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Kinpad a rendSr-őrszobáhan
Hupka suboticai rendörbiztos száz botot veretett egy 
maiommunkásra — Szappanos vizel itattak a de
likvenssel — Véresen és ájuítan kidobták az uccára

Megindul a vizsgálat a brutális re n d ő rö k  ellen 
A suboticai rendőrség két elvető-| bért és addig ütöítc-verte, amígni t j _ • _    o _ i — * . ««.niölt tagja magánbosszuból — felet

tes, hatóságaiknak nemcsak tudta 
nélkül, de azok intencióinak ellenére 
— szerdán éjszaka véresre boiozta 
Ívanics Kálmán malommunkást, aki 
ellen már régebben valóságos hajtó
vadászatot folytattak. A huszonegy
éves fiatalember, aki a Berger-ma- 
loniban dolgozik és özvegy édes
anyját tartja el fizetéséből, néhány 
héttel ezelőtt Hupka rendőrbiztos j 
öccsével folytatott vitája során a >j 
következő, később végzetesnek bízó- í 
nyúlt, kijelentést tette:

— Amiért a bátyád rendőrbiztos, 
azért még nem kell úgy ugrálnod!

Erről a rendőrbiztosi tekintélyt 
ugylátszik melyen sértő kijelentés
ről tudomást szerzett öecsétől liup- 
ka János rendőrbiztos, aki a kisbaj- 
inoki rendőrlaktanyában teljesít 
szolgálatot és aki bosszút esküdött 
a malommunkás ellen. Minthogy 
ívanics a hatodik köri Milcticseva- 
utca 67. számú házban lakik, a rend- í 
őrbiztos összeköttetésbe lépett a j 
hatodik köri rendőrlaktanya vezető-:i 
jévcl és

hivatalos idézést küldetett a fia
talembernek, hogy jelenjen meg 

a rendőrségen,

csak bírta.

í ncm törődve azzal, hogy Ívanics há-' 
tán már véres cafatokban lóg a hús. 
A friss munkaerő szintén addig üt
legelte a delikvenst, amíg bírta erő- ' 
vei, azután visszaadta a botot Hup- 
kának, aki pihent erővel folytatta a 
verést. A vadállati rendörbiztos ki
jelentette, hogy addig nem hagyják 
abba a verést, amíg az áldozat a va
csorát ki nem adja. Hegy jóindula
tukat bebizonyítsák és hogy meg- 

, gyorsítsák a kívánt folyamatot, 
Hupka utasítására szappanos

rendörbiztos cselekedetéről és kilá- * 
tásba helyezték, hogy a hatalmával |

íj vizet Itattak az eltikkadt, véres 
u áldozatnál. íormaban eljárást indítanak. Ameny-1 pénzhiány eddig még nem tapasz-
f A szappanos viz hatása csak íöW? nyiben a vizsgálat igazolja majd a j talt suiyos> __ szjnte katasztrofális 
\nvnt a századik ütés után jelentke- a sérült vádjait, Ilupka ellen a méreteket öltött. A hitelek meg- 
[zett; a szadista rendőrök ekkor még legkönyörtelenebb módon megtör.

különben elővezetik. ívanics Kálmán, boldogan csapkodtak néhányat az lássál élnek, 
amikor megkapta az idézést, elment ’ 
a hatodik köri rendőrbiztosságra és 
érdeklődött, hogy miért hivatták. 1 A 
Válasz helyett telefonáltak Ilupka; 
rendőrbiztosnak a kisbajmoki őrszo- j 
bár a, hogy jöjjön át:

— Itt van az az alak. — mondotta ; 
a hatodik köri biztos a telefonba.

Hupka azt válaszolta az üzenetre, $

4.Ül
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KvaHffKsáeló aéF :SIi aj tís tisztviselő' a suboticai pénz'fgysgazgatócágnál 
HyiJaíhczat á magyar ti az i vicéiéit használhatóságáról 

A »Politika« cimü beogradi lap
hogy pillanatnyilag nem ér rá, ha- tmiut megírtuk - -  azzal a konferen-
nem küldjék át neki Ivanicsot A 3Claval kapcsolatban amelyen a vaj- . „ uhu
rendőrbiztos átadta ezt az üzenetet t ó "  ‘ n ^ S d n e m k i h a s z n á l n i .
banas e , t v ^ W S t t  I ta to t t  a íé g i  “ r t i s X S  ^ 1 ^  S e a l  lmCTt ni“ s >“  devizavásárlásra.
nek jó szándékai veie, nem ment el cI*en. akiket azzal vádol, hogy nem | pénzügyigazgatóságnál í 
a kisbajmoki örszobára. értenek az ügykezeléshez és nem ‘ és alig van néhány régi

. . végzik kötelességüket lelkiismerete- } tisztviselő hivalalban. 
sen. A Politika ezért őket teszi fe
jelőssé a vajdasági, pénzügyi szol- [gyobbrészt minden kvalifikáció nél-1 * * 1 , .w  _ 3  «  -  .a * A. la. M Á. 1 a A M * a a a aa . _a .

Néhány nap éltéit közben; szer 
dán este ívanics névnapi vacsorára 
ment egy ismerőséhez, aki az ötö
dik körben lakik. Szerencsétlenségé
re az ünnepségen résztvett annak a 
gabonapiaci vendéglősnek a fia is, 
kinek a korcsmájában a rendőrök 
kosztolni szoktak. Ez a fiatalember 
titokban elszaladt apja korcsmájába 
és értesítette a rendőröket, hogy 
Ivanicsot. akit rég szeretnének el
csípni, hol találhatják meg. Hupka 
János rendőrbiztos nyomban elküld
te embereit a rnalommunkásért, alá 
— mikor a rendőrök megjelentek — 
éppen táncolt A rendőrök nagyon 
udvariasan viselkedtek, engedték, 
hogy befejezze a megkezdett táncot, 
azután pedig magukkal vitték a kis- 
bajmoki rendőrségre. í

Az őrszoba magányában engedtek 
valamit udvariasságukból, Hupka ;< 
biztos utasítására

egyik rendőr megkötözte h a 
ntos Kálmán kezeit és amikor 
ezzel készen lettek, lehúzták

lásának és hogyan is áll a valóság- jvai járó adóiávetéseket nem lehet a 
ban a majprar^ pénzügyi tisztviselők * kis létszámú tisztviselőkarral ideié-rlíl Q7T1íí I n ínén rrn nolz V d _ n * . •,használhatóságának kérdése?

Nincs megfelelő pótlás 
az elbocsátott tisztvise
lők helyébe

ben elkészíteni.
»A régi magyar tisztviselők
a 1 eghasználh a több ak «-

8h nr- x-Ki , z, , i Mindezeket a körülményeket bein iz^ n iríuP  ̂ arrdJ’ J10&y ■ ismerik a suboticai pénzügyigazga-
(a suboticai penzugyigazgatosagnal -tóságon is, ahol a magyar tisztvise

lőin a nadrágot, azután pedig 
botot feszítettek a két Iába közé,

milyen tetemes restanciák gyiilem- 
lenek fel állandóan és mennyi elin
tézetlen akta hever az egyes refe

rensek Íróasztalain. Ez az akadozó
hogy mozdulni se tudjon. A gúzsba- ügykezelés idézi elő azután az olyan 
kötött fiatalembert hasra fektették meglepetéseket, mint amilyen az 
egy fapadon és megkezdődött a lm- évek óta felgyülemlett adóhátralé- 
zás, Bekészitettek a sarokba három koknak egy összegben való behaj-

lókban. Hupka rendőrbiztos marka- Nsutt lehet megtalálni, 
ha vette az egyik botot, ntegsuhog-: Ennek „  ügykezelésnek főoka az, 
tatta a levegőben egyszer-ketszer. :ho!fy ,, sllM :eai pénziigyigazgató-
ve, lecsapott az áldozat hátára. A ■ “ o l t l á r  A
rendörbiztos ezután I pénzügyigazgatóságnak NmétHt fel-

teAjcseíi nekivadulva ütlegelni terjesztései sem jártak eddi" ercd-
kezdte a szerencsétlen íiataleni- ’ménnyel. Annak idején a régi ma- s

Iösszepiszkított, gennyes és véres ségeket a hivatalnokok között, ha. 
sebekre, azután, ugylátszik. végleg nem csak az lehet mérvadó, bog,

'  .........u i .  ~ V in ró c t  tik i h ru rv .'in  fe lftl rn w r

cára. Áz összevert ember valami I a iegnaszrMinaioooah es a baj okát
félreeső zugban órákig hevert esz- -abban kell keresni, hogy nagyon ke- 
méletleníil. amikor azután magahoz | yes kvalifikált uj tisztviselőt lehet 
tért, nagykinosan hazavánszorgott találni es így sok alias néha hóna- 
és még most is súlyos betege Hupka pokig is betöltetlen, végül pedig 
bosszújának. megsem kerül megfelelő erő vala.

Hozzátartozói orvost hivattak Iva- f e l y  helyre. Az adminisztráció pe- 
ácshoz akiről az orvosi látlelet i ü|g úgy függ össze, mint a íáncsze-Ivanics tele tüdőből ordit°tt f á j d a i - °núridkét f^ a r a ^ ^  & Ila valahol zavar keletkezik, 

mába,, és segítségárt babáit de : j az

“  röhögtek kinlödá- |rendőrök jóízűen

Az összevert maiommunKds SCI.u" ia  magyar pénzügyi tisztviselők el. 
lései az orvos megállapítása szerint j en intézett tendenciózus támadó; 
súlyosak és »érvei« halomra dőljenek.

három héten túl gyógyulnak.
A kisbajmoki rondőrök önkényes 

ténykedéséről értesülésünk szerint 
a rendőrség vezetősége is, amely idáig 
is a legnagyobb eréHyel, igyekezett 
a hasonló eseteknek elejét venni. A 
főkapitányságon a legnagyobb felhá
borodással értesültek Huplia János

S z f i k s é ^ p é n r t

bocsátanak ki
a  h o rv á to r s z á g i  ip a r te le p e k
Edciíjienea utalvánnyal fizetik ki a 

munkásságot
, . „ A pénzügyi kormány egyre inten-

visszaélo közeg ellen a legszigorúbb zivebb deflációs poirikája folytán a

í vonása megbénítja az exportot és 
lehetetlenné tesz minden kereske
delmi és ipari akciót.

Amint Kumanudi Koszténak sike
rü lt  a dinár értékét mesterséges in
tervencióval néhány hét alatt roha- 
jmosan feljavítani, éppúgy valutánk 
felíclétöréséfc idézi elő Sztojadinovics 
jelenlegi pénzügyminiszternek defiá-

szolgálatot a kereslet hiányá-
m/TfTv/7P a ^an» — természetesen mindinkább

J s csökken az idegen valuták értéke és
A . . xz , • , ,, sjavul a dinár, — aminek gyakorlatiA reg, tisztviselők helyébe na- hasznSt azonban n,.m ,áíja sem ,

gálát csődjéért és hivatkozva Máticsikiili t i í  tisztviselőket rvvezteb lit I „resketíelcin, .sem a fogyasztó kö-
novrsaüi pénzügyi inspektor regeo- \ akiknek mncs semmi gyakorlatuk es Uénzük a bevásárlóm i-v á ru -
ben hangoztatott kívánságára, a vaj-1 hiába van a Dénziigvigazgatóságnál i 7 i DC\ asail4sr.a; az aru riac-ío-: rAnv-urv; árripká-11 4 > dD “ |készletek az importcikkekben egyreri 1 i L F r u i * */ » ^títiány szakképzett referens ős {fogynak és az áruhiánv természet*ben azt követeli, hogy bocsássák e l . osziilyvezetöi a kvatilikált tisztvise- O kulás, k éz elő é ‘
a regi magyar tisztviselőket es he- j ő *  Kánya megakasztó az ügyme- * f  ,
lyettük szerbeket nevezzenek ki. M netet. Emellett még számszerűit l  A ^flaciós politikának masi 
beogradi lap állításaival nem is<sem teljes a tisztviselői létszám a Pyos’ ardragitó következménye az, 
lenne szükséges foglalkozni, a su- suboticai n én zü g v ig azg a tó sá en á l i ll0sy az export kereskedelemnek 
botjai pénzügyigazgatóság hivata- Ezzel magyarázható, hogy a mostPPncs Pdnzc a kivitelre kerülő áruk 
Iáiban mégis utánajártunk annak, ífoivx adókivetésekről szóló értesi-! összevásárlására úgy, hogy az or- 
hogy mi a tulajdonképpeni oka a késeket se küldték meg ezide;g a z s sz^  kivitelét is súlyos veszély te 
vajdasági pénzügyi .szolgálat lerom- i adófizetőknek, mert a nagy munka-

másik su-

nyegeti. Az exporthitel - akciónak 
eddig semmi szemmellátható ered
ménye sincs és ha sikerül a keres
kedőknek mégis kölcsönhöz jutni, 
annak fejében ma már havi négii 
százalék kamatot, — egy évre tehál 
48 százalékot, — keli fizetni. Ilyen 
viszonyok mellett természetesen a 
reális kereskedelemről alig leheí 
szó.

lök használhatóságáról a következő
ket mondotta egy magasállásu tiszt
viselő munkatársunknak:

A kereskedőkön kivül az iparvál
lalatokat is erősen sújtja a pénz- 

„  , .. . x. . . S hiány úgy, hogy számos ipartelep a
i-i x y enrain^et Pénzügyi tisztvise- J pénzhiány miatt kénytelen üzeméi 
löket lepett meg a legjobban a »Po-1 csökkenteni, vagy végleg beszüntet-

^aP 1‘ibak; azokéH sem i alkalmazottaik kifizetése is.
je-elosse ..enni. Legkevésbbé •« A deflációs politika melli

Í m ,'Cx' az°Ilban vad a régi tisztvise-fi mellyel fokozatosan ccnVn' 
3 i ^>77 3z,r a>Subobcai Pénz-3sen kivonják a oénzt

ugs igazgatóságnál és tudomásom .1— a kormány mas>»̂ ü szerint másutt is egész kis számban ! bénít,'a a ’L
vannak csak — lelkiismeretesen és
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nak és iparvállalatoknak. A vasutak 
Jeni fizetnek a szénért, aminek kö
vetkeztében mint már megírtuk, — 
a horvátországi és szlavóniai bánya
telepek már két hónap óta nem tutí-

J923 ok tóber 20.

2k "munkásaikat fizetni és emiatt K̂ .'ön fordul azzal a kéréssel,
UnnTMif-f^lmpn n ihnn v n c v n k  5 a d j ö n i l k  HZ l l j s á j j i l 'ú ; .több bányatelepen a (bányászok be

szüntették a munkát.
A többi. — főképp horvátországi I monyt, hanem ilyenformán tö r- 

gs vajdasági, — ipartelepek is mcg-|leszszék le annak a sok nagy 
akadtak a munkabérek kifizetésé-1
ben. A munkásokat emiatt sok he
lyen elbocsátják, a termelést csök-í 
kentik, vagy pedig 34—45 százaié-* 
kos kölcsönt vesznek fel, ami az 
árakat, természetesen lényegesen

horvátországi nagyobb ipartele- í^®Pa<,3*’̂ nns 
pék egy része, — hogy a pénzhiány 
által okozott válságon segítsenek, —

Botrány Markovics volt igazságögfymiBssstcr 
külpolitikai előadásán

és kom m unista diákok m egakadályozták az előadás 
befejezését

, . . . . .  . . . . .  BeogTadból jelentik: _______
újabban szukségpanzeket, — sajatleste az ujságirószindikátus rendezé- 
pénztarukra szoló utalványokat, * seben az uj egyetem nagytermében

Pénteken j diákok közbeszólásaikkal annyira 
megzavarták az előadót, hogy kép* 

l felen volt felolvasását folytatni.
a rendezőségnek nem 

rendet helyreállítani, Mar* 
bejelentette, hogy az

----7—---------- í lt,,J megieit mimegy i^uo ; eioacasi nyilvánosan nem folytat-
titalvanyokat a munkásoktól elfo-lionyi közönséggel, amely az előadás i hatja és az újságírók kíséretében át- 
gaajak, sót a kereskecok az ogy-ieJső részét, amely a görög-olasz! vonult az újságíróknak a színház 
maskozotti adas-vc teleknél is fel-{konfliktusról szólt, aránylag nyu-r épületében levő klubhelyiségébe. A 
használjak készpénz helyett e z  asginltan hallgatta végig és csak néha 'botránnyal végződött felolvasáson 

jelen volt Nhwslcs külügyminiszter 
ázárfis. aki Markovics előadása után 

akart szólalni, azonban 
itek után természetesen ez is 

levő repnbttkánus és kommunista elmaradt.

megoldás azonhau csak ideiglenes [zavart 1 meg közbeszólásávai.
és helyi jellegű lehet, mert más vá- Amikor azonban Markovics L...... .............. ...
rosokkal való forgalomban, az, áru-5 az S. H. S. királyság külpolitikájára í szintén fel 
tikkek nagyban való beszerzőnél | akart rátérni, főképpen a karzaton >  történtek 
a kereskedők nem tudjaic a gyári 1 levő repnbttkánus év k o m m u n is ta  elm aradt.
csekkeket felhasználni. A pénzhiányt 
végeredményében nem enyhíti a 
csekkforgalom és a túlhajtott deflá
ció miatt a jó dinárkurzus ellenére 
egyre drágul a megélhetés és vál
ságba kerül a S. H. S. királyság 
egész kereskedelme és ipara.

Á  h a l á l

Á paiiesj országul halottja
A zok a tanyaiak, akik pénteken reg 

jei a  Szegedi-uton a  város felé igye
keztek, bizonyára nem  is se jte tték  azt, 

hogy a szembejövő, Palics felé ta rtó  
kocsik egyikén halo tt em ber ta rtja  m eg
m erevedett kezében a ló gyeplőjét. A  
ló csendesen ügete tt hazafelé, a  k is - , 
palicsi halászháznoz, ha lo tt gazdája pe
dig görcsösen szo ríto tta  kezében a gyep
lőt. Csak am ikor a kocsi k iért a ha
lászházhoz, akkor vették  észre, hogy a 
kocsin ülő em berben nincs élet.

Az útközben m eghalt em ber M üller 
János palicsi lakos, aki a háború alatt 
Becsből került Szuboticára, ahol halke- 
rcskedéssel foglalkozott. Pénteken haj
nalban kocsiján lialat hozott a subo- 
ticai hetip iacra  a halászháztól, majd 
mégegyszer visszafordult újabb á ru é r t  
Útközben azonban hirtelen rosszul lett 
és szivszélhüdés következtében m eghalt 
A  palicsi halászháznál am int észrevet
ték  Müller halálát, é rtesíte tték  a rend
őrséget s a m entőket. A mentők a holt
teste t beszállíto tták  a bajai-u ti tem ető 
hullaházába.

A vasárnapi ujságirőnap
Gyűjtés a nyugdíjalap javára
M egem lékeztünk m ár arról, hogy 

a Jugoszláv  Ú jságírók E gyesü le te  
október 21-én, vasárnap  országos 
u jságirónapot rendez az ú jság
írók nyugdíjalapja javára. Az uj- 
ság irónap  előkészítésén serényen  
dolgozik a szuboticai ujságiró- 
szekció is, am ely ezen a napon 
igénybe akarja venni a tá rsad a 
lom áldozatkészségét.

A szuboticai kévéházakban, é t
term ekben, m ozikban, valam int e 
villam oskocsikon egy dináros 
blokkokat fognak a közönség ál
tal fizetett összegekhez hozzászá
m ítani, hogy 19$ m indenki hozzá
járul h a sso ^ <  újságírók nyugdij-

tfjJW&fcllíz, améy ez elöregedett 
( /u m iró k n a k , vagy azok özve- 
’ < gyeinek és árvának a.<arja swyos 

kenyévgondjait enyhíteni. Uccai

íjy’ijtést nem rendez a szuboticai 
njsagiró-szekció, azonban a gyá
rosokhoz, kereskedőkhöz, pénzin
tézetekhez és földbirtokosokhoz 
külö

nyugdij-
ntapjn javára, neat könyörado-

E g é s z területén 
kivételes áll

é m e to rs z á g

Poincaré v isszau tasíto tta  N ém etország közeledését
fíöscli párisi német ügyvivő és J tanácsok gyűlésének huszonnégy- 

Poincaró közt lefolyt tárgyalásokról Jórds általános sztrájkra irányuló fél
ti berlini lapok a következőket rr-i hívásához. Tegnap a város több hé
ják: A német ügyvivő Poincare előtt Ilyen összeütközés támadt a rendőr- 
Franciaország és Belgium számára?seggel. Az uccák megtisztítása so- 
tör.ténő szén-és koksz-szállitinányok i rún számos ember megsebesült A 
kérdésében kifejtette, hogy Német-1 zavargásoknak több halottja van. A 
ország ezldö szerint nem tudja ezo-[ munkásság pénteken kimondta az 
két pénzügyileg ellátni. Utalt azok-$ általános sztrájkot. A hatóság kihir-
ra a rendkívül veszedelmes követ
kezményekre, amelyek abból adód
nak, ha a szénbányák pénz híján 
már néhány nap múlva újból kény
telenek volnának a munkát abba
hagyni. Kijelentette végül, hogy a 
német kormány jónak látja a jóvá
tétel! bizottsággal is öss<zeköttctér>be 
lépni. A francia miniszterelnök a 
tárgyalás során kategórikusan eluta
sította azt a gondolatot, hogy a kor
mányok kezdjenek tárgyalásokat al
megszállott területek m unkáiénak^ maga Gessler birodal-
ujrakezdéséről. Számára az 1923. ímdygyminiszter is tud, aki ahe-
január 11-ike előtti tényleges álla-í vett, hogy megakadályozná, titok- 
pot hiánytalan helyreállítása inérv-Jpan elősegíti űz ala-
adó. Számára teljességgel közönyös, ? *u>ai°k létesítését.
hogyan tudja a német kormány a 
dologi szolgáltatások pénzügyi ré
szét megvalósítani. Abba pedig, 
hogy a jóvátételi bizottság vitassa 
meg a németek esetleges javaslatait, 
mindaddig nem mehet bele, amíg a 
németek francia felfogás szerint is
végkép fel nem hagynak az ellenál-1 Visszahívták, 
lássál.

A londoni német követ 
Curzon kiiíügyminisz ternéí

A londoni német követ Curzon an
gol külügyminiszternek jelentést 
tett a brüsszeli és párisi német ügy
vivők megbeszéléseiről. Curzon a 
német követ bejelentését tudomásul 
vette.

Egész Németország területére 
kihirdették a kivételes állapotot 

A birodalmi kormány — mint Ber
linből jelentik — elhatározta, hogy 
a forradalmi zavargások miatt a ki
vételes állapotot az egész birodalom 
területére kihirdeti. A honvédelmi 
miniszter elrendelte a szász proie- 
társzázadok feloszlatásai és a fegy- 
vereik lefoglalását.

Általános sztrájk 
Mannheímban

Mannheímből jelentik: A munkás
ság javarésze hozzájárult az üzemi

szolgálatnak az ellenértékét, am e
lyet ez ország sajtója nekik tesz.

A vasárnapi ujságirőnap, ame
lyet az egész országban hasonló
képpen tartanak meg, hihetőleg 
a legszebb eredménnyel fog járni 

a társadalom minden rétege
kiveszi a részét az újságírók $ elrendelte a szászországi proletár* 
nyugdíjalapjára való adakozásból. a

dette a kivételes állapotot
A szász kormány Gessler 

hadügyminiszter lemondá
sát követeli

A szász országgyűlés csütörtöki 
ülésén — mint Drezdából jelentik — 
Zeigner miniszterelnök beszédet tar
tott. Kijelentette, hogy a német jobb
oldaliak fekete hadsereget toboroz
nak arra a célra, hogy alkalmas idő
ben megbuktassák a köztársaságot.

Bajorország szakított 
Szászországgal

Mint a müncheni »Bayerische 
Sraatszeiíung« jelenti, a bajor kor
mány elhatározta, hogy Szászország 
követét és ügyvivőjét ezentúl nem 
fogadja. A drezdai bajor követet

Négyszázezer tisztviselőt 
elbocsájtanak

Berlinből jelntik: A német kor
mány elhatározta, hogy az államház
tartásban a legnagyobb takarékossá
got viszi keresztül. Korlátozza a 
vasúti forgalmat ott, ahol a forga
lom nem fizeti ki magát, a vasut és 
posta-alkalmazottak közül négyszáz
ezer tisztviselőt elbocsájtanak. Poli
tikai körökben nagy az aggodalom 
az clbocsájtások miatt és félnek, 
hogy a tisztviselő-redukció komoly 
zavarokat idéz elő. A »Vorwárts« 
azt Írja, hogy a kormány az elbo
csátott tisztviselőket a kommuniz
mus karjaiba kergeti. gyűlés ele kerül, a kiszélesített tanács 

kedvezően fogja eldönteni ezt a kér- 
A szász proletár-századok 3 dést a kitűnő íróra való tekintettel, aki
lefegyverzés©

Berlinből jelentik: A Szászország-J em beröltő alatt önzetlenül cs fáradha^ 
gal támadt konfliktus némileg enge- j ta t’anui végzett közéleti munkájával 
dett feszültségéből, mert a körzet-? csak díszt és elism erést szerzett szülő 
parancsnok a cmniszto?£Mkh&t in - ’ városának.

tőzett válasz nélkül maradt uWroá* 
turnéból nem vonta le a további kon-» 
zekvenc.. kát. hanem a berlini had* 
ügy minisztériumból kért további 
utasításokat. A polgári pártok köré
ben élénk agitáció foiyilc a íázász ro
zsán ellen. Egyes sa j tóköz lem én yd< 
szerint a birodalmi hadügyminiszter,

századok azonnali feloszlatását A 
lefegyverzést a szász rendőrség 
hajtja végre és a Reichswchr csak 
akkor avatkozna bele, ha a szászok 
a rendőrségnek ellenszegülnének. A 
konfliktus alig Iessz elkerülhető, mert 
a munkásság okvetlenül megkísérli 
a lefegyverzés meghiúsítását.

H ázkutatást ta rto ttak
egy hnnyevác-sokac-pártli képviselői 

lakásán
Somborból jelentik : Kellemetlen 

kalandja volt szerdán Pélrnonos- 
toron B sn yd lc  Antal bunyevác- 
mkne párti képviselőnek, aki a 
sombori paríszervezot több tag
jával agltációs körúton van Ba
ranyában.

Szerdán reggel ugyanis Bosnyák 
képviselő szállóbeli lakásán meg
jelent l ét hatósági közeg, okik ki
jelentették, hogy felsőbb parancsra 
házkutatást fognak tartani a kép
viselő lakásán. Bosnynk tiltakozott 
az eljárás ellen és megmutatta 
képviselői igazolványát, mindez 
azonban keveset használt, mert 
a hatósági közegek, akik — mint 
utóbb kiderült a szálló vendég
lőjében meglehetős sok bort fo
gyasztottak el, ragaszkodtak a ház
kutatáshoz. Mc d behatoltak a 
szállodai szobába, ott mindent 
fejhánytuk, a képviselő és a kí
séretében levő dr. Veszelovszki 
sombori ügyvéd csomagjait fel
túrták és amikor sikerült mindent 
összevissza dobálniok, elhagyták 
a szállodát.

3osnyák képviselő immunitása 
megsértését be fogja jelenteni a 
parlamentben és elégtételt köve
tel a pélmonostori hatósági köze
gek jogtalan eljárásáért.

a MOké-konyvtár á tvé te lé t
Közgyűlés elé kerül 
a  Milkó-kÖnyvtár ügye?

Pletikoszits A ndrás dr. főispán-pol
gárm ester —- m int annak idején közöl
tük — október kilencedikén, a belügy
minisztérium határozatára való hivatko
zással rendeletet ad o tt ki a  M ilkó 
könyvtár átvételére, am elyet a tervek 
szerint, a városi tanács a most m egnyílt 
városi könyvtárban helyezne el. A  ren
deletben a főispán k ije lö lte  a könyvtárt 
átvevő bizottság tag jait is, azzal az 
utasítással, hogy a hatalmas könyvtárt 
november elsejéig kell átszállítani a vá 
rosi könyvtár helyiségbe.

A könyvt-r átvételével megbízott- 
bizottságnak ezen a heten kelle tt volaa 
a könyvtárat átvenni, azonban csütör
tökön váratlanul bizonytalan időre el
halasztották az átvételt. A  város az 
átvétel e lő tt n közgyűlés elé fogja te r
jeszteni a könyvtár ügyet, mert a Miikő 
jubileummal egyidejűleg az a terv m e
rült fel, bogy a város mondjon le a 
könyvtárral szemben tám asztott igényé
ről, egy érdemes jubiláló iró javára. 
Ebben a kérdésben pedig a közgyűlést 
illeti meg 0 döntés joga.

Remélhető, hogy ha a javaslat a köz

ötven éves iroi működésével és egy
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Megérkeztek a királyi 
vendégek

a  trónörökös keresztelőjére
Beogradból jelentik: Beogrud 

város tanácsa pénteken felhívás 
sál fordult a lakossághoz, hogy a 
trónörökös megkeresztelésének ün
nepe alkalmával lobogózza fel a 
házakat. A városi tanács elhatá
rozta, hogy a keresztelő napján, 
vasárnap este hét órakor nagy 
fáklyásmenetet rendez n városon 
keresztül. A menetek húrom cső-

gj'ok irigy kutya, de ha rágondolok a j csapták az egyik kollegánkat, mert túl-
maga leendő sikereire, hát elsápadok az ‘ fűtött ambícióból elfogott egy olyan is- ...........................
Irigységtől. I meretleti tett. t, aki nem is volt isme-1 Csak a tartam aayi ea  jo ram  vai^z

Az agár: Nem tudom a menyasszo. j rétien. Az elfogásokat csak csínján sz«i-j tűseik uíŰ 'i í r j á k  i n . a  k ö z s é g i
nyom mit szól hozzá, ha megtudja, hogy Ib. d lebonyolítani. | v á la sz tá so k a t a  V a jd aság b an

A kuvasz: Na hallja, csak imponálni!úgyse olyan, mint hogy a nyulat se sza-fl Beog ól J . J^aság í
fog neki. Mégis más az egyenruhában í bad mindig megfogni. Vannak tilalmi í Uj tartu i YL . g ^Y^bvn a 
megjelenni a kutya társadalomban Nézze idők. , í J° v°
ne hagyja, hogy annyit ugassak itt ma- A kuvasz: Hát kérem most olyan ti-, várható. A rád a paa ban az utób- 

lalmi időket élünk. Maga csak ne legyen bi napokban több ízben voltak ta- 
tuibuzs,(). nacskozások ebben a kérdésben és

Az agár: Nagyon köszönöm. Igazán I úgy látszik most már bizonyosra
gának. Jöjjön velem most mindjárt je
lentkezni.

Az agár: kendben van. Megyek.
A kuvasz: Én a legmelegebben fogom

magát ajánlani.

Újabb

örvendek, hogy rendőrkutyák leszünk. ■ vehető. hogy az eredeti kormány-
Ezutáu legalább elmondhatjuk, hogy kis , rendelet beosztása nem marad meg.

Az agár: ’em fog velem szégyent s kutya nagy kutya nem ugat hiába.... \ hanem a v Uldasag más tartományt 
5 * ■ —  [beosztást /cap. Legtöbb híve Popo-n o r t h n n  i n d i i l n n k  r l  n K á lim én -[ vallani. Én minden ismeretlen tettest eb i A kuvasz: Hogy-hogy? ICéüSZíffsr AW. L^gtooo nrve Popo-portban indulnak el e Kalnneg- fogo(, . Az aEár. Az UMt4sért |]x |feetést ka- wes György suboticai tanügyi rns-

dánról es három különböző u tvo-J A iíuvasí: Nana! Az sok lesz! Az punk a városi-rendőrségtől. ipektor javaslatának van, amelyet,
|ha nem is teljes egészében, de több 
vonásaiban valószuiüieg a kormány

, . , , , c . . .  S a  Kuvasz: Nana! Az sok lesz! Az"
nalon haladva mennek a Szavm g, jjnyesmi uern ajánlatos. Budapesten el-- 
ahol térzene lesz. Az egyes cso-

Stella

portokat a városi tanács tagjai 
vezetik, a menetben az egyesü
letek és testületek zászlókkal vesz 
nek részt.

Pénteken délután 3 órakor ér
kezett meg hajón E^eogrodbn a 
romén királyi család, a romon du
nai flottllla kíséretében. A koro
nás vendégek fogadtatásúra a ha
jóállomáson megjelent Sándor ki
rály, az uralkodó család Beograd-

Revolver alán méreg
Terhelő adatok Carlier kapitány ellen — A  boncolás 

eredménye — A z áldozat öccscnek vallomása

Carlier kapitány szeretője volt a svájci kereskedő
■fg.,* .X g. ✓

is elfogad majd. A kormány tör
vényjavaslat alakjában fogja a mó
dosítást a parlment elé terjeszteni, 
tekintettel arra, hogy az alkotmány 
értelmében a kormánynak az ország 
tartományi felosztására vonatkozó 
rendeleté csak törvény utján módo
sítható. * í

A tartományi beosztás végrehaj- 
; tását azért is sürgetik több oldalró,1 
hogy igy mielőbb megtarthatók le-j  a tvsegenefc

Beogradból jelentik: Carlier kapf-’télyes körülményei még misztiku- \ gyének a tartományi választások. 
ben ta rtózkodó  tag ja iv a l, o kor-[tény körül a terhelő bizonyítékok ; sabbá teszik az egész bonyolult his- Mint beogradi munkatársunk jól in
m árt y , a tábornoki és a dipio- hálója mind szükebbre szorul és a tóriát. amelyet a pénteken, délben formált helyről értesül, a kormány-
máeiai kar. Az uralkodókat o ki- vizsgáló hatóságom gyanúja most megejtett boncolás sem tisztázott, nak az a terve, hogy azokon a te*
rálv i nn lo túba  veze tő  u tón  a In- mar kizárólag ellene irányai. Most 1A boncolás szerint ugyanis alapos rületeken, ahol még nem tartották

lelkes ünnen’érben része- már töretlen  i eljelent és is érkezett • a gyanú, hogy lseit! haldia mérge- meg a községi választásokat, az ön*kossa^ íeiaes unnep.tuűui részé CarIier ellen. /se/A Ottó, a rnegi;yii. következtében állott be. Pozitív kormányzati választásokat nem a
SI i t T, | ; költ iselli fivére tegnap beadványt bizonyítékot erre azonban csak a községi választásokkal kezdik, ha*

Ugyancsa.-c pente/en trzezett j intézett a rendőrséghez, amelyben holttest gyomorrészeinek kémiai, zî zzz előbb a tartományi, azután 4
meg Beogradoa c Yorki herceg a . c feljelentette Carlier kapitányt öcs- vizsgálata szolgáltat majd. [ járási és legvégül — tehát nagy ké*

S zo m b ato n  várják  Bcogradbokse meggyilkolása miatt, iselli Ottó* n-um ; ~  ű községi választásokat
Olga görög királyi hercegnőt, a tcsütörtökön délelőtt érkezett meg i . .. . z /  K I I *  [tartanák meg. Ezzel kapcsolatban,
szü le in ek  k ísé re téb en , ak inek  es~ j Svájcból öccse távirati, hívására - v j j eiíl i valamint azokra a hírekre vonalko-
küvőjét hétfőn tori
cég gél az udvari

CIRKUSZ , . w-. ww», 7 ,» , -»»K*»*«K* W** «1̂4 A VÍV". tVZV/l./ VíÚ (i& SÚ irf
Sí hogy Jean ellen merényletet követ- éves, erős embert a birzalmas hír radikális képviselő határozottan ki-

© £3 ©
t teg el. A svájci kereskedő rögtön teljesen leverte a lábáról, a kórház jelentette, hogy ilyen lépést nem tét- 
Rftntrradhn után pn<rndp.lvt KOktitXlfl ÖSSZCCS&tt és S0K2ÉS igygbppnph módöt találni O

✓i illek HlÓdjára zokogott. Ami* z i?/n/7/7C/7rr> 'bnveAaí yiAliwrlAcvyhA le g u ja b b  fivére meglátogatására, amit Kegyei uick muajara zoKogou. y ajdasási községi választások mb
°  J , A K z ÍAngyelkovies vizsgálóbíró meg is :£ p r t o e  magához tert a v i z s g á l ó - megejtésére és ilyen értelem-

(A szuboticai rendőrség azzal a feltétellel, hogy a, blró átvezette Caraer kapitány be- többször közbenjártak a
nyomozási osztálya kibo- találkozáson ő is jelen lesz. A Rét {eF zobaJuba’ al?  nun/  könnyebben i kormánynál
vüit: rövidesen rendőrku- fjv£r találkozása rendkívül megható isebesult- három agyas s z o b á b a ; ______ _
tyákat szerződtetnek.) Volt, a sebesült Jean a legvidámabb ; elhelyezve. A kapitánnyal >

(Két rendörkutyajelölt dlskvrál. Egyelő- hangulatban töltött el egy teljes ,ent «rn,,?, félben közölték j a
imit alicr ?re még csak egyszerű ebek, az egyik órát öccse társaságában.

házőrző kuvasz, a másik agár.)
A kuvasz: Engem felszólítottak ille

tékes helyről, hogy lépjek be a 
rendőrség kötelékébe, (Henceg.) Egye
lőre habozok, nem tudom elfogadjam-e 
ezt az állást, ugyanis más oldalról is 
fényes ajánlatokat kaptam ....

Az agár: Inkább azt fogadja el, mint 
a rendőrségi állást. Mit ért maga a 
rendőrséghez?

A kuvasz: Na hallja attól még rend- 
őrmlniszter is lehetek. Különben is ki
tünően értek hozzá. Eddig mini ház 
tulajdonképpen rendőri szolgálatokat

Tizenkét Hselb Jean halálának hírét, amit alig? 
szívélyes ’ a]íart elhinni. Antikor Iselli Ottó be- í a csatornába*

Hajsza a vrsací rablók utón
lóra után néhány perccel szívélyes ,
búcsúval váltak el egymástól a test- iePe(; a szobába, rendkívül hango- ? 
vérek; a seltesüh szokatlanul jól ísan felkiáltott Carlierra mutatva:
érezte magái Távozás előtt az ápo- j , I assastn! (line a gyS- 5 Verscc lakosságát most egy (to
lónak meghagyták, hogy a betegnek : k° s J  A. , . , t tekbvregényekbe illő fantasztikus
egy teát készítsen. j, I illanatig mereven nézte a kapi- ^bűnügyi vizsgálat tartja izgalomban.

Hogvia halt me<’ IseHI Tean° azi^ aii.■,™rü'ia/!í P2 a^y^ n A legkalandosabb detektivregémyek-
n o k ja a  uan me«. is e u  je m .  & torkonragadta. ben gyakran olvasható h o X  a ti.Az ápoló pár perc múlva, amikor Ha a vizsgálóbíró közbe nem lép, tokzatos rablóbandákT m S S i Í i I

n f4vn-yA frvAr Anivr>r» VilAnoM q VAr_ Z-»:cr/zie/v». 1.— u; OhA - i j-<• * L>O«nQ4K 2 rmfyV&rOSOfll
Uttó ez- kanálisaiban ütnek tanyát és a fold 

kapott, • alatt fejlődik ki izgalmas harc a do-

^ j r y l t  szeme e l é a hít-Mrom nerccel nak, l,oSy 6 a sy.lkös. Ezu” í-
!«»«**«»- I g e Z T & s Á k h t d e ^ ' é  ' c ^  hacsak nem » terem te tt.

Az agár: Az inkább polgárőr! szolgá- meg az egész izgalmas históriát
ezelőtt ugyanis 

későn este
nini n«z Kancát rn-i: viz,cí uinvii az Urbanl-ut-

valt elfognék, ha rendőrkutya lennék. elfoglalva ' ugv hogv iraidnem ne- Mnv , Í7 1001x10 h°zódó csatornába, ahol hír-.  V.,..— . U..„„ --------- ... lenoKiaiva, úgy. nogy maianem m’-.tány az >mlmas szembesítés alatt télén hangokat hallott és kis tolva).
iflt'-Áe-ít é« limit ,e n?2?s í lámpával felszerelt alakokat látott

Az agár; Köszönöm szépen de inkább, a ^ ő ^ c k  '"esak'a ‘m Im T  S í t  hŐ ^ megn írad eddigi val lom jai py % Si!" t0™ bboso!ini- V«la“ iví  
prlvátember maradok, mint kozüsztvisc-j ; mellett * vallomásai később az utca másik végén mások
lő. Én mondom magának kutyának való . kórh, 7h. * „ v /,rnf.. í r ._ „ .  ...............................  Ns figyelmesek lettek a csatornában
dolog közalkalmazottnak lenni. így mint! A kórházban a varatlan haláleset-J 
magánzó kutya bajom. í rf  ^rlabI, konsiernacio keletkezett.

ÍA távozó overt es vizsgálóbírót

la t  Amit én végzek az az igazi rendőri; fetrenerrl nz 
munka. Néha órákig kergetek egy v a - tnqi nAtnsér*
dat, amíg el tudom fogni. Én minden tol- j jetes orv(y?  éppen ' oDeráclóval1' volt !úh 
vei. elfognék, ha rendörkulya lennék j X a % \ ? \ ^ g ° y  í n Ő S Í i  í ny az izg 

A kuvasz: Akarta hogy beprotezsál- érkezhettek csak ? sem vtsztef
avár- Köszönöm szénen, dn inPáhd ?. SZObábí\  a30nbPn ”!<>'. MM Volt: nyugodtságá 

hogy n 
mellett.

1 már nem tudták utolérni, ezért a

megjele.it az Urbani-utcában, lebo- 
álisba, ahol azon- 
a titokzatos bujká- 

akadni. A versed rend-- 
ibb folytatja a nyo- 

gyanú, hogy olya-
szes lapokban hozni fogják a fényképét nek falát odáig é r /  vér a Ivadék el- dott^ a vsejeuscK is m- nők búikéinak a c&pjqrnában. akik-
Ez az a Bobby a hires rendfirkut.vo uxi tömte, felpattant és a halált flgyvdr- ' Vallomása rendkívül tnrhelA  r , .  Va sulyos hi’n J*6£hcli a leb
elfogta Jackot a hasfebneiszöt és Köpi-, zes okozhatta. Nagyon wanur kii- Her kaui< Hvi-" -,h? ,„ u o .  • C r2 [ismeretét. _  hacsak az 
nicsot a .dollárkirályt., ti,ndolia mezjrülmény azonban az. Iiojw „ halott az sz^l?3teCTZ a ‘r o U í c r t  ‘ a S í l l  árta,lan macsk“ -,
milyen dicsőség ez. Én igazan nem va-'te/c cgchzen megkékült. A halál rei meg mindig nem letidh' el azonban embert nem szinezett-k.

Mt,v rt-í. tokzatos rablóbandává.

A kuvasz: Nézze én nem akarom ma-
gát rábeszélni, de mégis csak jobb egy j ren(jgrséget értesítették i'le'onnri a í ö / 7 !0P \  Uöncs főkapitány helyettes
biztos állás,, mint naphosszat szaladgál- j haIálcset bekövetkezéséről iselli n Vcl a wonal oa^  készültséggel

megjele.it
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Harc a sznkoticai vas-
jackásszarvezetek közt

$e!y& a  legális szervezet?
A szuboticai szervezett munkások kö

zött tudvalévőén még a tavasz folya
mán éles elvi harcok kezdődtek, amely
nek eredményeképen a munkások cgij 
nagy r^sze kivonta magát a szociálde
mokrata szakszervezeti szövetség hatás
köre alól és csatlakozott az úgynevezett 
független munkáspárthoz.

bgyes szakszervezeti csoportok teljes 
egészükben kiváltak a szövetségből, más 
szakszervezeteknél viszont az a 1 elyzet 
következett be, hegy a munkások egy 
töredéke visszamaradt, a disszidensek 
pedig egy külön szakszervezeti csopor
tot alakítottak, amelyet alárendeltek a 
független munkásszövetségnek. A su- 
boticai vasmunkások csoportjával az 
utóbbi eset tö rtén t: a  tagok nagyobb 
része kilépett a szociáldemokrata párt 
elvi álláspontján álló szervezetből és uj 
szakszervezetet a lap íto tt, amelynek ve
zetői politikailag a független munkás
párthoz tartoznak.

A vasas szakszervezetek közt az ellen
tétek egyre mélyültek, m ert a vezetők 
— mindkét részről kölcsönösen — 
igyekeztek a m unkásokat a vasas-szer
vezetbe bevonni és ezzel egymás pozi-

1923 o k tóber 20.

lotta. 
hol

mert ezj a gyakorlatban se-jlyénelc és alkalmazásának kérdésé
ből sem váltak be. Ha azonban még-1 ben nem a kamara, hanem a mun- 
i-yenn akarják tartani, akkor a mun- \ kdsszervezetek véleményét hallgat- 
icastozsdék költségeit a munkaadóki ják meg és megnehezítik, hogy az 
helyett. a munkásokra, vagy az ál- í iparvállalatok a külföldről szalon un
t a r a  hárítsák át.

Bauer Márkó, az iparosok, szövet
ségének elnöke amiatt emelt pa
naszt, hogy a törvények nem nyúj
tanak annyi védelmet a munkaadók
nak, mint a munkásoknak.

Peles szociálpolitikái miniszter Is
mertette ezután a ljubljanai ankét 
lefolyását, majd egy felszólalásra 
kijelentette, hogy az építési kötele
zettségről szóló törvény revíziójával 
foglalkozik a szociálpolitikái minisz
térium, mert belátja annak a lehe
tetlenségét, hogy a 600.000 dinár 
évi jövedelemmel bíró személyeket 
építésre kötelezzék.

Arko iparkamarai elnök ezután az 
idegen munkások beutazási és tar
tózkodási engedélyének ügyét tette 
szóvá. Tiltakozik az ellen, hogy a 
külföldi munkások beutazási engedő-

P u <d-atuZ \r ! »-► i.
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— Becskorek város vasárnap t a .  
nepll a trónörökös keresztelőiét 
Becskerekről jelentik: Becskerefc 
város vasárnap délután díszközgyű
lést tart, amelyről üdvözlő táviratai 
fognak küldeni a királyi párnak a 
trónörökös keresztelője alkalmából 
Este ünnepélyes istentisztelet lesz» 
majd a katonazenekar és az összes 

(bocskereki zenekarok a főtéren ját
szanak. Utána fáklyásmenettel és 
kivilágítással ünnepük a trónörököslUKUSOK szuuuu  ru igu im ui. i

Peles miniszter ezután köszönetét á * J
mondott a panaszok ismertetéséért J — A polgári Iskolai tanárok vizs. 
és kijelentette, hogy a ta ta m r/rfn  5 Kaja., Becskerekröl jelentik: A pol- 
elhangzott javaslatokat a munkás- ( sári iskolai tanárok vizsgája hétfőn 
szervezeteknek tudomására fogja vette kezdetét Csütörtökön voltak 
adni és véleményadás végett én a -a próbatanitások és a vizsgák ered- 
munkásság ellenvéleményének meg- í ményét péntek délelőtt hirdették ki, 
hallgalása után fog határozni a fel- í Négy vizsgázó közül csak egy tanár. 
merült kérdésekben. £ment keresztül, három irgalmas-

rendi nővér megbukott. A vizsgázó 
; bizottság most felterjesztést intézett 
a közoktatásügyi minisztériumhoz, 
amelyben kéri. hogy a rossz ered- 

? ménnyel végzett tanárok még egy- 
5 szer vizsgázhassanak. Ezen az utol- 
tsó vizsgán aztán azok is levizsgáz-

kásokat hozassanak. Azt kívánja, 
hogy a munkásszervezeteket, ha 
működésűket az eddigi módon foly
tatják és a munkaadók helyzetét 
megnehezítik, oszlassák fel.

Perstek kamarai tanácsos azt aján
lotta, hogy a vidéki városokban tö
röljék el a borbélymühelyek vasár
napi munkaszünetét, végül pedig 
kérte, hogy az eddigi lakásbérleti 
korlátozások helyett engedjék meg 
a lakások szabad forgalmát.

kosiéit
összeverlek egy földbirtokost

cióiát győng’teni. Az uj, tisztán  szak-!! Racstnány István kelebiai földbír-Sakkor sem adná oda, meTt nem kö-jhatnak, akik hiányos készültségük 
szervezeti harc a:n«*ly uiabbán a  vas-<tokx)s lakására szerdán délután be-Ítélés erre és a finánc urak, akiknek í miatt ezideig még nem jelentkeztek, 
munkások között ‘nagy erővel folyik, J állított két.pénzügyőr: egy altiszt és nincs rekvirálási joguk, menjenek J _  Megnyílt a hocskereki gimná-

egyenruhás hataror. A fináncok ko- Több sem kellett a harci kedvbenU. Becskerekröl jelentik: A közok- 
csit akartak rekvirálm a fóldmrto-S jevő társaságnak. A legválogatót-tatásügyi minisztériumtól a becske- 
kostól es erelyes hangon kiadtak az 5 tabb szidalmak kíséretében ne/e/es- reki gimnázium igazgatóságához 
utasítást Racsmany Isivan f e l e s é g é - Racsmánynak és puskatussal rendelet érkezett, amely arról intéz- 
nek: i olyan súlyosan, összeverték, hogy kedik, hogy a magyar gimnázium 6

— Fogasson azonnal be és adjon§bal lapockán, urat bal alkarján, va-jés 8-ik osztályát nyissák meg. A 
részünkre kocsit. ii lamint a jobb fülén súlyos sérülése-( tanítás ezekben az osztályokban már

gél kezdetét veszi. A 
gimnáziumnak ilyenfor- 

második osztálya nem 
nyílt meg. _j

A súlyosan összevert Racsmwiy\ Miladinovics S M a *
István Szuhoticán orvosi látleletet |  szuboticai rendőrfőkapitány helyet- 
vetetett . fel sérüléséiről. és ennek í tes> a szuboticai jogi fakultáson sikerrel 
alapján feljelentést tett támndoi ^1*5 tette le n jogtudományi vizsgát.

már ki is került az uccára. A  szociál
demokrata vasas szakszervezet vezető
sége pénteken röpiratot adott ki, amely
ben föiszóiitja a disszidens munkásokat, 
hogy térjenek vissza a legális szerve
zetbe, mert ellenkező esetben elvesztik 
mindazokat a jogokat, am elyeket a szak- 
szervezet úgy hazai, mint nemzetközi 
vonatkozásban részükre biztositott. A 
röpirat hangsúlyozza, hogy a világ egyet
len szervezete sem ismeri el szervezeti 
munkásoknak a szuboticai vasmunkáso
kat addig, míg járulékaikat a neutrális 
(kommunista) szervezetbe fizetik.

és igy nem adhat fogatot. A rekvi- j útjukat, 
ráló társaság erre éktelen dühre lob
bant és a legdurvább hangon kezd
ték szidalmazná az asszonyt, akit 
többek közt »kutya magyarénak

Á  z a o f r e f e i  m u n k a a d ó k  j neveztek. A lármára előkerült Rgcs- 8 len. A hőstett ügyében azonban az 
„  Emd'iy István is, aki kijelentette a fi-jeljárás ezideig rnég nem indult megf

A m u n k á s sz e rv e z e te d  én en  jnáncoknak, hogy ha volna is lova, a harcias fináncok ellen.
A szociálpolitikai m iniszter 

zagrebi tanácskozásai
A szlovéniai gazdasági körök re

prezentánsaival Ljubljanában tartott 
konferencia után hasonló eszmecse
rét folytatott csütörtökön Zagrebban 
Peles Dusán dr. szociálpolitikái mi
niszter a zagrebi kereskedőkkel és 
iparosokkal a munkáskérdésröl és 
munkásbiztositás reformjáról. A _
konferencián a zagrebi kereskedelmi zJj' éiak’az" egyiket sikerült letartóz-

Banktisztviselők beiörobandáj
F őtárgyalás a  szuboHcai törvényszéken

Ez év szeptember hó 8-án, amint an
nak idején megírtuk, két intelligens fia
talembert tetten értek, amikor özvegy 
Révész Ernőné szuboticai lakásán betö
rést követtek el. A két fiatalember kö-

és iparkamara vezetősége, valamint 
a kereskedelmi és ipari egyesületek 
vezetői is részt vettek.

A tanácskozások elején Peles mi
niszter kijelentette, hogy a konfe
renciának informatív jellege van, 
mert meg akarja ismerni a közvet
len tárgyalások panaszait.

Camelutti. az iparkamara alelnöke 
megindokolta a kamarának a szo-

tni, a másik megszökött.
A rendőrségen személyi adataira vo

natkozólag azt mondotta, hogy Slák Jó
zsefnek hívják, huszonhat éves és a 
zagrebi Horvát Kereskedelmi és Vasúti 
részvénytársaság hivatalnoka.

Ebben a bűnügyben pénteken tartot-

tcl

— Elfogták a Novi-lftebe-i gyii. 
kossás tetteseit. Becskerekröl jelen* 
tik: A novi-ittebei csendőrség pén-t 
teken letartóztatta Veres Vilmos és 
Pacsinszki Ferenc begaszcntgyörgyl 

■ lakatosokat, akiket a Noviittebén 
( meggyilkolt Salgó Péter géplakatos 
É megölésével vádolnak. Salgó Pétotfc

. __ .. „ , c , , xu .x x A . í - -  mint már megírtuk — az udvaron
koronát Ez este 6 órakor történt. A la- álló kutban találták meg holtan, fo* 
kásban nem tartózkodott senki, a szó- * jgn gs fes^n súlyos zuzódásokkaf, 
baleány. Hajdú Anna negyed hétkor ért 5 amjj< vasszerszámtól eredték. Le*

?  xaTiní benyi-??’ a, ?a" tartóztatták egyúttal Veres Vilmos 
lóMobából ktt fiatalember jött eleje, s édesanyját is, aki Salgónak régi ha* 
akik azt kérdezték tőle: j. ragosa volt és akit felbujtással gya

rlói a nagysága. «nusitanak. A vádlottak egyike sem

a

A meglepett szobalány az első pilla-; tudott alibit bizonyítani. A nyomo* 
natban látta, hogy betörőkkel van dolga -<0 +n,-/ihh fnivíV 
és su lisé ié rt kiáltott. A két fiatalember ,, ’
erre a lépcsőházba nyíló ajtón elmene-l — KuSíurest Tornyos-pusztán. A 
költ és — hogy a szobaleányt az üldö-$ tornyospusztai gazdakör ifjúsága

x>umw.x « x______ ____  zésben akadályozzák — bezárták az- vasárnap nagysikerű kulturestet
ták meg a főtárgyalást a szuboticai tör-jj ajtót maguk után. A leány azonban egy [en<J?ze^ ’ amelynek programmján
vényszéken, Paviovics István törvény- j másik ajtón kijutott és a menekülők után I kuplek, egyrelyonásos vígjátékok,
széki elnök büntetőtanácsa előtt. A ta- a futott. A kapuban érte őket utói és meg- s monológok és énekszámok szerepel-

Siák kabátja szélét, közben Heh. Az előadást az ifjúsági vegyes-
__ ___ „gitségért kiáltozott. Kiáltásaira í kar ^Pdalai vezették be, utána Pus*
az uccán posztoló rendőr megjelent és t kas p ít?ma s^aY.a ^a. hatás
letartóztatta Siákot, míg társa közben l sa  ̂ Lnzmffernó Csóti Júlia lendületes 
elmenekült. fprologjat. Pataki Piroska népdal-

A keddi főtárgyaláson a vádlott beis- í egyvelegének sikere volt, ugy- 
- meri mind a két betörést és arra a kér- j szántén A Őrös Simonnak is, aki kup- 

ini-Uekat énekelt ügyesen. Zabos Juliska 
c<;fJ  melodrámát adott elő Patócs Ferenc 

hegedükisérctével. A Piroska cimüI?__ e _ 1__ _ 1 1 rn _

cialpolitikai minisztériumhoz nem-gnács tagjai voltak lllcs Dragomir dr. és ^ragadta ----- --------- -------, ..... , . . . .
régiben beterjesztett memoranduma- S Györgyevics Jován törvényszéki bírák. |folyton segítségért kiáltozott. Kiáltásaira í ^a f veze«vk be, utána Pus
h a u  f n c r ln l f  l d v á n c á c r a i t • a  n x f i n l r á c .  A Mnrncirc K n s a t f i  á l la m - , n r  í i r .Hban foglalt kívánságait: a munkás- 
biztosító hivatalok decentralizáció
ját, a biztosítási járulékok revízió
ját, valamint a munkásbiztosi tó 
pénztárakban eddig szokásban volt 
hivatali eljárás megváltoztatását. 
Azt a kívánságot fejezte ki, hogy az 
egész országban egységesítsék a 
munkásbiztositáxsi törvényt. Pénz
ügyileg autonóm központi hivatalok 
felállítását ajánlja Zagrebban, Beo- 
gradban, Noviszadon, Szarajevóban 
és Splitben. Túlságosan magasnak 
találja az eddig számított betegse- 
gélyző-járulékokat és azoknak a 
hapi fizetés 10—2Q százalékára való 
leszállítását kéri. /

Arko kamara^*^nök a háztartási 
cselédekne

A közvádat Marusics Koszta állam 
ügyész, az ügyészség vezetője képvisel
te. A védelmet Dominisz József dr. látta cl.

Fegyveres börtönör vezeti be a vizs 
gálati fogságban levő Siák József vád 
lottat. A vádirat adatai szerint szeptem
ber 8-án, délután Mayerhoff Adolf szu
boticai kereskedő Antunovics-uccai la
kásába áikulccsal behatolt, ott társával 
együtt különböző értékes tárgyakat és 
mintegy hétszáz dinár készpénzt össze
szedett, de munkájukban közeledő lép
tek zaja megzavarhatta őket, mire fe- 
szitőszerszámukat hátrahagyva elmene
kül tele

désre, hogy intelligens ember létére 
ért vetemedett közönséges bűnesete!
menyre, a betörésre azt válaszolta: „ . _

— A szociális nyomor vitt rá. i cgyfc.vonasos darabban 1 atócs Te-
— Mennyi fizetése volt a hivatalában? 1 ntska. Fabrik Matild. Radvány De-

— kérdezte erre az elnök. j zsó és Károly, liomolya Lajos ját-
— Kétezerötszáz dinár havi fizetés, j szóltak nagy sikerrel. Az est rendé-
— ilyen fizetésnél nem tehet nyomor- 5 zesH Lajos es felesége ye*

ról beszélni. Ennél több fizetést sok m a - nagy hozzáértéssé!, 
gas állású közhivatalnok sem kap. ( _  Tűz az asztalosgyárban. Osl-

Mnyerhették lakásáról özvegy J A vádlott kihallgatása után tanúként j jekről jelentik: Az alsóvárosban
Ernőné Aglna-uccai lakására mentek és] és károsultként kihallgatták özv Rtfvdsz levő Jedan István asztalos gyárában
miután meggyőződtek arról, hogy a la- ’ Ernőnél Elmondja, mit vittek cl tőié. Ez' szerdán éjjel

r

ismeretlen okból tüx 
rohamosan terjedt és 

épületet lángba* 
ágnak csak a 

a tüzet eloK
300.000 dinét.



1923 október 29.
6 . oldal.

— Setyerov Szlávko Szubotlcán. 
Pénteken este Suboticára érkezett 
dr. Setyerov Szlávkó demokrata 
képviselő Sztojkov Mózes volt bács- 
megyei alispán társaságában. Setye
rov elmondotta munkatársunknak, 
hogy választóit felkeresni járt a Bá
nátban. Hosszasabban nyilatkozott 
az aktuális politikai kérdésekről, fő-' 
leg a községi választások ügyéről 
és kifogásolta, hogy sem a németek, 
sem a bimyevác-sokáé párt nem tú-

dik Szlavóniában, Gunja községben fegyvert
d M ^ ^ ' t r M o s e 4 -  Í S S H '  tőlük how  azt a tizezer ! Liszt 0 4 .  555 dinár, 2-es 500 dinír. 6-o, 

mogatják a demokratákat abban a Qsijekről jelentik — újabb rab- ]dtndrt, melyet Auslündcr aznap ű h ?5  dinár Zí\k 530
hogy a községi yu- követtek el a fegyveres hara-S postátevötáM felvett. azonnal ad-\i dinár. Korpa jutazsákban 14o dinár. 

lasztasok mielőbb! napirendre ^ c‘ trniák, akik után hiába kutat már ió-\ják át nekik. Auslánder. kit, közben | Beograd, október 19. Zárlat: Paris 
382—381.75, Genf 

ewyork 83.35—83.75, 
Prága 2.51—2.50, Becs 

ikarest 40—39.55,

Zárlat: Ncwyork 538 
25.1250 (25.30), Páris 
no 25.24 (25.250), Prá-

se Szubotica város társadalmának |Auslandcrnél van, aki azonban már > elmenekültek. A cseiuiorseg szeies-5 
nagy részvéte mellett. A temetésen 5lefeküdt. [körű nyomozást indított kezreken-

o.oo78óo (0.00/8 háromnegyed). 
Budapest, október 19. A devizaköz

megjelentek Manojlovcs Vladimir 
cjr. királyi közjegyző, Purgly Sándor 
nyugalmazott főispán, Piukovics Jő-? 
stsef volt országgyűlési
elhunyt felett Gerson
rabbi tartott emelkedett 
gyászbeszéclet. Részt 
sen tcstületleg 
egylet és az Alkotás 
páholy.

Az udvaron lefolyt beszélgetést tésükre. pont hivatalos árfolyamai: Beograd—
’i Dinár 228—242, Berlin—Márka O.0CO3—

0.0005, Milano S80—935, Lira 890—995,

kerül bemu-ifinek sincs haszna abból, hogy a miniszternél az értékpapirbchozatal sza- 
5 Devizaközpont tartja a magyar ko- íbályozásának más alapokra való fekte-

romfelvonásos népszínműi. ~ Á Z -

j — Elégettek ezerkétszáz csomag J utalva és az árak a zugforgalmi va- 
L játékkártyát. Novíszadról jelentik: A j lutaárak után igazodnak. A memo- 

[-{novisadi vámhivatalnál csütörtökön I randuni szerint a Devizaközpont

lezuhant és szörnyet halt, repülögé- körülbelül százhúszezer dinár.

!A gimnáziumban a tanítást a jár
vány idejére beszüntették.

— Temetés repülőgépen. London 
ból jelentik: Most ment végbe az'elégettek ezerkétszáz csomag ma-[többet árt Magyarország közgazda- 
élső légi temetés. Alexandre Maney-. gyár játszókártyát, amit Magyaror- Jságának. mint amennyit használ.
ról francia repülő holttestét, aki j szagból küldtek, de a címzett nem <Kállay pénzügyminiszter kijelentette, - csini 1050, Urikányi 1200, Láng 143, Lip 
szombaton a lympnei repülőtéren • .vett á t A kártyaszállitmány értékei hogy a memorandumra szombaton [ iák 32, Schlick 97, Zabola: 134, Cukor*

pen vitték Franciaországba. Azeg y ik  r e p ü lő g é p e d  " a m e ly re ^ a  k £  L  “  ^ G2':cí dí® működését a szubo- 5 Foto. szalon, víg. Subotica (Nádor-ká-
norsót h e lv ^ S k  el S h if t nil AH t e i  fraros-betegsegelyző. A szubo-ivéház fölött) készít fénykéneket a !cg- porsót helyeztek el. az elhalt pilóta ticai önálIÓ iparosbetegsegélyzö
baratm es tisztelői számtalan koszo- szeptember 30-ikán alakult meg. Az

V  i előkészítő munkálatok befejezése- halottas-repuIogep nyomában húsz }u^ n az iparosbetegsegélyzö október ’
i w+eteV/ J  r í "  f már meg is kezdte működé-

v? i v r - i ípk- > Az igazgatósági ülésen főorvos
Croydonból elindult, a holttestet a z fSd dr’ i>zattíó (jabort’ effyesuletl or"

e s c
. nuiuüsici a/. 5vosokká dr. Faragó Gézát és dr. f £  román vaiogatott csapat átuta- 

ottam aerodromban a romai katoh- í Anririfovi™ Andriáf mvórrA v„/,_ s zott Szubotican. A roman válogatott 
kus egyház szertartásai szerint ün
nepélyesen beszentelték.

— A gyükes szemviz. Nevicr.dról 
jelenük: Despot-Srcntivárion Prcrlanc- 
vics Zsivko föidmivesnek kétéves Várza 
nevű fiacskája az asztalon talált szrm- 
orvosságból ivóit, amitől a kisgyermek 
hatórai kínlódás után meghal!. A nyo
mozás megindult, hogy a gondatlanság

meg. Az ingyenes orvosi rendelések 
már megkezdődtök.

—- A szerb nöegylet gytrniekeiö- 
aúasa a trónörökös keresztelőjének 
napján. A trónörökös keresztelési 
ünnepe alkalmából a suboticai szerb 

[jótékony nöegylet október 21-én, va
sárnap délután 3 órai kezdettel tánc-m iatt k it terhel a felelősség.

ruhaneműt vittek el. A rendőrség meg- tornaegyesületnek a részvételével.
jndito tta  a nyomozást. Az előadás jövedelmét a szegény

— Fövámhivatalt a V ajdaságnak.! fívermekek fel segélyezésére fordit-1 honosán mozgó Sport csapatát,
Becskcrekről jelentik: A vcrseci keres- 
kedők panasszal fordultak a becskereki 
kereskedelmi kamarához, hogy a vám
hivatalban hatszáznál több elvámolatlan 
postacsomag hever, mert a vámhivatali 
tisztviselők nem tudják elvégezni hiva
tali teendőiket. A kamara most a beo- 
Eradi fővámigazgatósághoz fordult azzal 
a kéréssel, hegy a Vajdaság részére ciső 
osztályú fövámhivatalt szervezzenek. Az 
eddigiek ugyanis másodosztályú vámhi
vatalok, amelyek speciális textil-árukat 
nem vámolhatnak cl, csupán postacso
magban érkező árukat. Ez az oka an
nak, hogy olyan sok áru érkezik a Vai-S 
daságba postacsomagban.

n
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iád választ.

Fegyveres zskíínyok kifoszto ttak  egy ivaakovós gazdálkodói Novlszadi torménytozsde, október 19,

szegeztek Cl megrémült I 252.50 dinár. Árpa 64—65 kg.-os 260 di. 
felesége mellének, kö- | nár, szerűni 69—70 kg.-os 290 dinár.

JA/tárt/evta? Andriát, titkárrá Vyjfe. ^ o u w n .  n  re 
~ *manov S. Fábiánt, pénzbeszedővé 5csapa pénteken este a om»plon-ex- 

Bdbianovics Józsefet választottákc

Legénybérés. Ezt a kitűnő énekes 
vígjátékot játsza vasárnap, 21-én este 
a Városi színházban a Müpártolók Köre. 
Főbb szerepeket játszák benne Pietseh- 
né, Bujdosóné. Bérezik Margit, Turzay 
Mátyás. Papp István, Virág, Bujdosó. 
Jegyek már kaphatók 10 és 15 dináréit.

Romáin Holland Jean Christophe VII 
kötete: A ház és Vili. kötete: a barát
nők. már megjelent és megrendelhető 
az Athenaeum könyvterjesztő vállalat
nál Subotica, Aleksandrova ulica 5.

Borgia Lukréfim a szépcségcs Liano í törrcl ,a ,.Sand Pályán. A mérkőzést 
Hiúddal a főszerepben a jövő idéiy) megelőzőleg az Amatőr 1 b) és a |  
legnagyobb szenzációja lesz. Balkan- Bácska 1 b) játszik ifjúsági bajnoki- 

L mérkőzést.film.

zi’a ri.’T’ CÖ ifa Lóit si

modernebb és legmüvészibb kivitelben.

OMTS

FflOZS NAPTAR

presszel Szuboticára érkezett és 
kétórai ittartózkodás után tovább 
utazott Beogradba, ahol vasárnap a 
trónörökös keresztelői ünnepsége 
alkalmával a beogradi válogatott 
csapattal mérkőzni fog Sándor ki
rály vándorserleg-díjáért.

Vasárnapi programot. A vasárnapi 
futballprogramm legérdekesebb at
trakciójának Ígérkezik a Sand-Sport 
bajnoki mérkőzés. Mindkét csapat a 
legjobb tizenegyét viszi a küzde
lembe egyenlő győzelmi kilátások
kal. A Bácska pálya némi előny
höz juttatja ugyan, a rajta ott-

a Sand hívei azonban tbiznak a csa
pat ktünő védelmében, amely két
ségkívül nehéz feladat elé állítja a 
jó formában levő Sport csatárokat. 
A mérkőzés előtt fél kettőkor az S. 
Aí. T. C. játszik bajnokit a Concor- 
diával, amely mérkőzésnek az előb
bi a iavoritja.

A Szentai A. C. Szubotlcán. Va
sárnap délelőtt féltizenegy órakor a 
Sentaí A. C. másodosztályú bajnoki 
inét kőzést játszik a Suboticai Ama-
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lése céljából, nctipénzt másfél százalék 
melleit erősen kínáltak. Tőzsdezárlat: 
(ezer koronákban): Magyar Hite) 670, 
Osztrák Hitel 124, Salgó 525, Rima 98, 
Délivasut 100, Államvasut 560, Kohó 700, 
Atlantika 61, Ganz-Danubius 5050, Kő
szén 2455, Papir 52, Nasici 2150, Szlavó
nia 76, Földhitelbank 310, Viktória 347, 
Pesti Magyar Keresk. Bank 1145, Beá

ipar 2975, Klotild 100, Temesi szesz 90, 
Hungária Műtrágya 210, Olasz Bank 41, 
Angol Magyar Bank ü l ,  Leszámítoló 
90, Nova 132, Közúti 20.50, Csáky 48, 
Izzó 510, Pesti Hazai 3945.

O tuber 15-föl 17-ig:
Szent rifhá’y (Petrovié SvetisTav)

Ö.ieut fiim.
Október lS-lól 21-lg:

Eascx grófja (Eva M y) Bosna film.
Oki b-r 18-tól 2!-ig:

Légy a kicsi feleségem, nagr kacagtató 
esi (M?x Lináer) Mo.iinger film.

Október 25-IŐ1 28-ig:
Kis csibész

(J ckic Coogan,) Mosinger film.
Október 25-től 31-ig:

Pálinka (Zola Emil regénye) Fosna film
November 1-től 7-ig:

Ut a boldogság folá (Lei jobb Griffith 
inn) Balkan film.

November 5-től 7 lg:
Panin Sergius (Ohnct legénye) 

i.osna finn.

G y e p e m  n y ű k e t  c s a k  u r v  tu d já k  te l
je s s é  te n n i, h a  a „BANATíA*4 kor- 

k ü ld c m é n y h e  b e lép itek . G az
d a g  v á lx a z té k  k ü lfö ld i b é 

ly e g e k b e n . V á la sz té k  
r c f e r r u c iá k  e lle 

n é b e n .
FEKETE SÁSIDOR, 5?ZOMBOLJ.

KCrJen k ö ik f l  vcu R tko s  lag
prospeátj?** W25

•<
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NYÜLTTER
K o m o la c

a d  borai :

bowj>
*zlg*xs68QeylMín3«::íerh;ni Korr?6nyblziosG 
0r. 1689.

H i r d e t m é n y .
Az Igazságügyi Minisztérium Kormánybiztosa 

közhírré teszi, hogy az Igazságügyi Minisztérium 
szekveszter osztályának f. évi október 8-i 9862. 
számú rendelete alapján nyilvános árlejtésen ki- 
adaiik Vermes Bélának a Szegedi-szőllőkben fekvő 
26. kát. hold kiterjedésű birtoka. Az árlejtés napja 
1923. október 31. Kikiáltási ár hoidankint 1250 
dinár. Az árlejtés a fenti napon d. e. 9—12 óra 
között tartatik meg az Obiiió vendéglőben. Köze
lebbi felvilágosítást a fenti kormánybiztos (Arany 
Bárány szálloda 20. sz. szoba) nyújt. 7943

(Dubrovnik melleit) cás;
íáb c.a íSIggyol Levert bfikk- 
át vaggüníétdben és méterben 
api árak mellett prompt szállít a

E P ID A U R U S\
PERLA DUEROVAŰK.A 
K A  B I N E T -R IZ L  IN  C

D ALM ATINSKI BO RD EAU X
f a o s z tá b r a  ó v ’ r

LkiMÜil.'

u3 t u d óKaphatók a ubolicai rak'árból

.& i  e z  jo v a n o v ic
női Suhoiica 7̂ 7
kép v ise lő k  a Vojvodina területéreKizárólag.

□ n  a  nvétel tisztán bizalom dolga
lásnál soha se lehet tudni,
sok felesleges javítás nem %

Önálló marvar, nfar*, Iramra levelező

í >2?vj

25 évi nagy gyakorlattal bir a gazdászat min
den ágában, állást keres azonnali belépésre, 
vagy későbbre, esetleg ehhez hasonló állást 
is betölt. Cím a kiadóhivatalban. 7950

rniíl mve'e'öl fa fcönya r sasi

> üköd fitt már
Ajánlatokat a f. mepjelölésivel

^K E R E S K E D Ő K
gyarak jugoszlá

viai lerakata, állandóan nagy raktárt tart 
elsőrendű órákból minden árban. Mindennél 
jobb az „1KO“ védjegyű. A svájci gyár 
szavatol önnek a szerkezet jóságáért. Kérje 
a gazdagon illusztrált árjegyzéket. Küldjön 
2 dinárt postaportóra a következő címre:
H . S U T T O G  L J U B L J A N A  976

Süovénlja.
S5'6

I  2
VÁSÁROLJANAK fa rag o tt és fő ré
szeit fá t s gerendát, 5-a fiL tadeszkát, 
iccét, stafiit minden m éretben to 
vábbá m in d e n n e m ű  k e m é n y f á t
BRACA ffiLETIÚ, ZAGREB
Ilica 199. — F iá k : CELJE. ■ Tojásládagyár.

uj te rm ’sü, garantált vegytiszta szogedi, plombáit 
áru, b írm i’yeu mennyiségben már kapható

jutúnyocaa 79(5
Fuchs i D rug im norlő rbkuél Suhoiica

Asztalos mestereknek 
a zo n n a l szállíthatok 
minden m e n n y is é ff l  

k filff lld i nem oss í i

FU R N 1ER TT á v ln ld m : K E N D E R IP A R
J j y r t  [rodii: vXrcsi bérpalota,

Telep: Sealed put. Telefon: 190. A lapítva: 190?
a^rysslatéa blind faraiért 

som bori raktáramból

Raktárt Karagyor ̂ y© 
brej 8. — Telefon : 3—19. 
Lakás: Floriaaoea nllea 

broj 3. — Telefon 3 -38 .
Pónyvaeladás és kolcuSczés. Ajánl : 
lópokrócokat, tűzoltó- és korti tcm ’6- 
koi, aj lisztes, gabonás, gyapjú-, toll-, 
komló- és a-aknazsákokat, inatrác- és 
rolűiiaszöveteket j u t á b ó l  és lenből, 
továbbá msndonnc’nü há:.svásznat stb.

I S K O L A R U H /
j V á s á r o l u n k

1 1 l i t e r e s
leányok részére,

KÖ TÖ TT K O SZTÜ M Ö K
a legdivatosabb k iv ite lben

tíarahonhént
5  d i n á r é r t
minden mennyiségben
F.Iucay Ő3 T á rsa i 
Pajc Ku’undziéa tiiica 

34. szám.
7791

2 0 0  t í m á r é r t  k a p h a t ó

a j m odellek, ren d k ívü l nagy vá la sztékb a n  
leszá llíto tt áron k a p h a tó k :SZABADOS

HENTESNÉL
tömör gumikkal jutányos áron eladó. A kocsi 
Jó karban van és üzemben megtekinthető: 
Gergely Miksa és Tárca cégnél Novakaníáán.

C? d- «-4 b W.!* U S
olcsóbban Körözheti hu 

sutot a piacon.
Ötlet: Yároaháráhan, 

zenedével eremben (volt 
hatósági hussték.) 

T o r o tc c 't  fe lv é te tn e !:

kötöttáru készítő Subotica, Pa sióévá u, fr 
(  Gőz fürdő m ellet t)’ ’ ,n» »».-i i. '•f ' 3 J'r e *a * • _. te

■ v̂ '^íav. -ak> • -4 »• ’7* < J

n i legolcsóbb napi áron: keféket, 
ntmclékot, valamint mindennemű 
mohát és fákat 4530



1923 október 20. BACSMEGVEI NAPLÓ

t'/

«rW*V’/

okt. 18-től 
Csütörtöktől 

okt. 21-ig 
vasárnapig

r Z Z L
? X ÍX ■<' f  i

Nagy kacagó est.

g g  a  k i c s i  f e l E s é g e m
5 fölvcn'sban.

Főszerepben: Max Linder.

A PR Ó H IR D ETÉSEK
Apróhirdetés ejry szó ’ dinár, vauUfbetüs és címszó 
kétszeresen számit. Legkisebb apróhirdetés ára 10 din.

Álláskeresők a i apióhirdclési díj felét fizetik.
Előfizetési díj hnvonk'ot 45 din., negyedévre 135, din. 

Kérdezüskodésekhcz válaszbélyeg melléklendő.

TO

•» If1,' •»., íil*

FOGLALKOZÁS

Intolllgentes, dcutsches 
Früulein wird zu cinem 
kiélném Knabcn aufgenom- 
nien. Advokat Dr. Wilhelm 
I., Aleksandrova ulica 4.

7964

vagon 
export- és 

h  vámmalem, hozzátartozó 
* í hárem lakással és egyéb 

Hó munkás borbélysegédet»melléképületekkel, Bánát- 
J keresel; azonnali belépés-1 kan eladó. Felvilágositás- 
re. Húszak borbély, Subo-
tica. 79.,s!Vcl.

f Kombinált, két 
’ őrlöképcsségü, ex

kV . > ' • ••

gCb

>an eladó, relviláfcositás- 71C . . lc:n c .iv ral szobái: Ocrtis ’ & •
/elüu.-Kikinda. 7S6R mecvetolre Mák-

SinymaszönvcK, kczzcl- 
csomózott, elsőrendű becs-/ 
kercki gyártmány, egyed- ’
árusítója Hoffman Mihályi „ow„ ncAnlözvegye. Subotica. 7521 l Márványpult, nagy asztal.

Schlangcr. íkotus 
7929

csütörtöktől
hcl főiöt 
oki. 2Mg

vacárnnpig

J f í

történelmi tírénta 7 fttlvonásban.
Főszereplők: Éva May, Kovnua Stifter és 

Huszár í(íro ?y.

gázhálvhák, csillárok el
adók. Cim a kiadóban.

Férfi és női munkásokat, 
lehetőleg a szakmából, fel
vesz Keményítőgyár. Se- 
gedinski put. Lelencházzal 
szemben. 7972
Egy fiatal jó munkás bor
bélysegéd azonnal belép
het teljes ellátással. Tatár 
József, Debeljaéa. 7961

sztelösak fi^E luiótei

Kiváló művészek által 
összeállíto tt elsőrendű

B Ú T O R  
M IN T A L A PO K  

G Y Ű J T E M É N Y E I

rendkívül nagy válasz* 
ték b an  k a p h a t ó k :

I h E U S IA K N  M Ó R
|  ipari szaKkőnyvKcrresk. Sutollca

fe.au*.

gyárt, nikkelez 
és ga lvan izá l:
K R A Ö S Z

V E L llG -B E C S  KEREK,
a törvényszéki palota mellett 

TELEFON

Homokfutó. Winter-fcle fi Viator ulica 82. 
j'olaj tengellyel, feketére fé-g z M
2nyezve. alig használt, ol-5Tűzifa hasábban és aprt'-j 
{csőn eladó. Scnéanski put Jva. házhoz szállítva, lég

ii. 7989 .
hető Makso Schlangcr

; Szobabútor eladó. Érdck- 
í lödr.i lehet Wilsonova uli-
■tea 22. szám alatt. 79691 ulica 82.

•  0 FA* £uruk
és menyasszony:

Eladó 25.000 drb kis cse
répdeszka cserépgyártás
hoz, 38—40 cm hosszú, 18 

7926 1 cm széles. 2 cm vastag, 
ságu. Érdeklődők fordul, 
janak Novákovich Nándor, 
Horvát-Kőcso. 7873

jutányosabban beszerez* 5 Ljándékok o legolcsóbban
Q /U il*>11 <n*r I I • _kaphatók

A D Á M
Szcnt-György templommá; 
szemben, Skcius Viator

75."4

r......  ...........1 Szállodai omnibuszt kére-J 60 IIP Coumpund konden-
szám 32?. 8 ( sok sürgősen znfírv^/c/re. j zátoros stabilgép kazánnal

.u.wB.m | tlcrbcr Miklós, Velika-Ki-j együtt eladó. Jizcmneu 
Keresek azonnali belépés- 9 kinda 954. sz. 7966 3 megtekinthető.
re órás- és ékszerész- Branjin-Vrh.

Paromhn,' 
7932 5 --

ékszerésznél Snbotica
R udica t í c a  6.

T ő rt a rá n y ú it  n re jtöb lsct 
í.’x e t' k .r» rsli

Társasviszony megszűnte-segédet. Welker Fiilöp, P  jk.k »pr I*. c n rlrn n v á e v h e té  J
Crvenka 70401tott 50 dinar ycr 100 kgr., | Zongora, sodrony áss betc-a té mjatt c(ado egy ,,o—

• ' bükkhasáb 45 dinár ICO tek stb. eladó. Cun a ki- 35 Hp  szjvó£áz »Astra«
r----- -------- ’ ’ -dóban. voroi ... —P U B L I K - R E K L Á M  kgr. Saját fuvarjaimmal

s,botica, strwam^crova ui. 8. j megrendelés után azonnal 
r »házhoz szállítóin. Jovan

HiRDETfcSEl gpaeié, Paiici ut. Telejoir

TanuMIcáoyok. azonkiviil j - Hp ,
varrolcanyok. jó fizetessen...........................  ~
felvétetnek. Biin Juliskaa •női 
rany

7959

—- — — — — - . . ,32
Volt benzinmotor, 8 HP jj 5eiveiemvK. mm Jliiisku 5 . •

ői divatszalonjában,
ány-köz 6. 7954 ? ± dasa£ L 5 * tr

ő i í i í h ú L í b

uj motor, 10-es Máv csér 
lövet vagy külön is és egy 
35 HP, amerikai, 2’.4 ton
nás automobil tömör gum- 
mikkal, minden elfogadha
tó árért. Személyesen tár
gyal Koncz Péter, Backo- 
Petrovoselo. 7952

Horgoson, a főtéren, egy 
főforgalmú stitő-üzlet tel
jes berendezéssel, nagy 
vásárlóközönséggel, első 
helyen a községben, folyó 
év december elsejére ki- 
adó, a felszerelés örök
áron eladó. Értekezni le
het bármikor a helyszínen 
személyesen Ábrahám MI- 
hálynál. 7918

SÜTŐS cs FALI

szavatolás mellett Lé 
8zit valamint régi 

tükröket javít

A L B A “
U tíik ö r& y ár K ovisad

K Ü L Ö N F É L E

Árverés. Bútorok és min* 
dcnféle ingóságok szabad 
kézből e-árvereztetnek va
sárnap délután két órakor. 
VII., Milos Obiiié ulica 17. 

___________________ 7970

________________  Elcserélném Csanádoo
vas,zitsj „_nnn„i P(TV »(M ag/a’•országon) lévőBene bu-|<4aao azonnal egy »iar- . . c i;c

7854 S dareviéeva ulica 49. 7958 Lehal. 54 colos cséplő, f -W -t'' Bővphhet
jfogástalan állapotban, 8 0 - ^ e h  házért. Bővebbet

_ i egy gépmühelyberende- j J c jk ,5 t l  » « ^ e n d d i
Tanonc fizetéssel felvére-í^és, esztergapad, fúrógép,If k é r j e n  a j á n l a t o t  
tik. Bűn és Gombos férfi- 5 lakatos- cs kovács-szer-8
szabóknál. Bárány-köz 6. szám, autogenhegesztö. 

Bankó Antal, Palié. 7971
„ n p o g r a n a "

ny cm •? a vól" a 'a  lElsőrangú nianikürözőnő, 7ontrora eladó. Zentai-utl......  ............ ..........  L  nymn•lavóratai í
egyúttal fodrásznő. állast 117 .Nikola Novikovnák 7951 Eiadó egy 26 éves, 8 H P |j WOT?.y«».a r ÍSaS’calf? 
keres. Csak jobb üzletbe.! magánjárós Schuthlewort- |  ‘
A í / in H  in V n t  (" íi'/p lln  i  E L A e -rlo f f  ül c -7 Á rp i C *«■?"«« *wu i »i«ia auc*. csAjánlatokat Cs. Gizella 
Zemun. Kralj Petra ulica 
10. 7951

VETEL-ELADÁS
készlet teljes felszerelés-. _ 
sel. Kollár Simon, Bajmok. s|*^y batal Hofherr-csép.o, 

7g93 fi 52 colos Rábái kazannal,

H E G ta V Ó

BLANKETTÁKAT
a ic> s?.'jbfckcr©td1s-rjrele57y 
vogyUhb&xinü nyom.Ubaa 
nyomdákufth* és papirlig* 
re*ked»Sk̂ ek — etönyCsan 
Bzéliit előjegyzést ajánl g
BERKCVITS MÁRK ’
GRAFIKAI IMTÉZSTE

, ... .. , . i -----------------------------------»8 HP, üzemképes, uj s z ij- íL
Lakást ad, elsőrendűt, ut- y .lófcrgalmu ‘usz,cri!z eíe' I  Zongora, fekete, kereszt-1 jazattal sör?n<;p.n rl-mó í |£» KULA, BAGSKA- í  jazattal sürgősen eladó Ur.: 

- 145.000 dinárért. Vászits 5 “
JuanilM Viiuiuwui. ui- fc ........  ; i > i | A,OIigvra» icnuiv, f jazzíXtiai öuiku
cait, belterületen, magános 5 rn,et berendezéssel cs la-c huros. jutányos áron el-j 45.000 dinárér 
ur takarításért. Csak jobb,!kassal együtt azonnal af-2adó. Paje Kujundziéa üli- fi Péter Subotica, 
gyermektelen, tiszta, rend-gadom. Cím a kiadóban. i ca 4, emelet 3. rror, t  sz —
szerető házaspárok jelent
kezzenek délelőtt 10—1111 •• • • X 2. _t T y-fe \ • 1 ?

7974

£ • "t Vrn) .üirn Modern íodrászbcrcndczéskozott Senoe (Lom) ulica k()n|pictt fe|szcri:!éssel cl-
7975

E g é s z o é g c s  d a jk a  
n j s z u lö t t  g y e r m e k  
m e llé  k e r e s t e t i k .  
Cim: „SC H M 0L K A “ 
hirdetűiroeában Novi- 
Sad, Futó."ki put 2. az. 
7975

adó. Ficsor fodrász, St.- 
Kanjiza. _________ 7991
Elsőrendű homoki káoosz- 

L a kisebb mennyiségben és 
? vagontételben is eladó.
Tudakozódni lehet Hus- 
ságh István nyug. városi. 
főjegyzőnél. St.-Kanjiza. •

Gépész. 20 éven át na 
gyobb üzemeknél szerzett ? 
gyakorlattal, összes rend- ; 
szerű gőzgépekről vizsgá
zott, állást keres. Ajánla
tokat »Géplakatos« jeligé
re a kiadóba kér. 7921
Kasziraö, pincémő és min
denféle szállodai személy
zetet a leggyorsabban el
helyez Pincér-ügynökség 
Subotica, Agina ulica 2.

e  h is :a

R É V A 5  A D O L F  S U B O T I C A
G s !r ítö p !ö c , (k lsk O s)  T e le fo n  G51.cncj

Fával ég e te tt e lsőrendű olcsó é p f t ő r t l ó S í ,  bere- 
m endi kőből é g e te tt CiarabosméEZ, beocini port- 
land C & n w t í t ,  száraz vellázo tt faszén, vagonlé
telüon é s  K icsinyben 
FASZÉI CSOMAGOLVA

7003
!S  K A P H A T Ó I

«9

_ 1 iÛ U-ö lalclAl ttllupviuullj UU 1 /-X , • • n* td j -
190 tlP uj szivógáz, 150 H PjP.st0]in; J d'0?.’ t Brsadin- 
{nyersolajmotor, 8-as hen-$ ;!Povtxca. Lrijem,
ger, dupla, kétrétű, szaba-8var alatt^ ________ *973
dón lengő sikszita. Bő-1KézimunhaSzl i t t  nyitot- 

jvebbet Arcú Újhelyi, M.,? t i n t s  íe ,< rnemü varró- 
hM adjarska ulica 29. 7870^ttat. Mmdeníeie disrazsurt

~ 7— — ; * fi c.örajzol isi vál’alok Cc-
EGdo két festett, mouern í ei.ia Lzmo'.ian Ag na-u ic i 
hálószoba. Cim: M iladjev^. g*am. 7780

könyvkereskedésében. $-1----- — ------------------------
>™ Sombor. 7835! Szódavizet a legkisebb

S T I “

z o b a k á J y h á k  I

o l c s ó k  é s  j ó k  S 5

■ fon
■j) Gunimibéíycgzöt bármi

ly en  nyelven készít Mól-
Ifnár József Subotica, Fran- 

kopanska ulica 25. Meg
rendeléseket a Bácsme- 
gyci Napló kiadóhivatala 
is elfogad.

| Escrnyöáthuzást, modern 
J átalakítást és javítást leg- 
8 olcsóbban készít Síéin i 
Drug. Aleksandrova ulica

, .................. já51 .1 Tiniár iénykéoész
E mellett. Subotica. 6849

, a  I F I

l í í  I  c fi L-1 j

Egy beié t legalább 2 évig ita t l — Mintát 40 dinár előzetes 
beküldése ellenében küld a jugoszláviai v e z é r k é p v i s e le t s

^ « ^ A es s i r
W i--.SOMOVA ULICA 10.

u t -  éo provízió®  k e p v ia e lő k  Ju g o sz lá v ia  m ia d o n  v á ro sá b a n  k c rc s t- tn e k *1-S 'H'8

ISISSI

Gyárt k áy liák a t lemezkopenuyei és ége
te t t  chamotte betétte l minden ángy.ságban, 
továbbá íüstcsöveket, sütó'ket, szóik-’ kaso
kat, elevátor-serlegeket, OT.áíktócjigákat, 
aniffo-, cukorka- és ?sirdofeoz.oknt, olaj, 

benzin, sfb. kannákat.

i

1
f
»sA jaiíáT E  55.

«  FÉK- és H.EHAP.Ü IPAR K  G
Ing. Fasth Ferenc Kovisad

Lemczbálykák jnvitáon elvá’J.alíaiik 
T c1c.pob 35

®  I '1
I * p • ?
•h /< '1 ‘r,‘u ► S? -v’. ‘ í  G NIÁT

ÜZLETVEZETŐ:
S S E R o

SAJM3STE 55.

A HATZOVA ULICA OGKOSSZAESíTÁSÁBa ÍT
ZAGREB

V’Í k  7'iGi í 7 - -r _______
______ __y ^ . , - - 7 . - 3IT—WT— <WKB— ary . i t w  r»y.' vhtwuu ar t u nw . < ixnxur-vRne-oroun r w. 1̂ nw 1. r[.  j .  _l Kirúgni ,w |.LU S,w ver <*.T* tt/y, . *y 7

- - A a M O M a i i  tsasBasssüss^ ^ crvh ft




